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I Social-dem. Vadas — Į w r I NAUJAUSIOS
TELEGRAMOS

Kaune Atsidaro Daug Naujų BizniųBolševikai Kaltina Vieną Komisarą, Mikojaną

viršūnėse.

Atsidaro nauji bizniai net to-jnomistų dalykas ištirti, ar čia

Lietuviai Argentinoj

me Kitus

Vcndžiogala, Kaune ap. Mu-

Degtineles Vaisiai mokytojai

vaiko ir jį užmušė.

kliu 402

Darbininkų Algos

u

Tamsus Kaimas
Džiovintas Pienas

kiek

Iškilmingai Šventė!
$5 iki

13!

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money

KbT<z

London. Anglijos tauta jau 
sumetė du miiionu ir du šimtu 
tūkstančių dolarių aukų badau 
jantiems angliakasiams šelpti.

Bušai Išstūmė 
Gatvekarius

Bronzęs karstas, kuriame 
Rickardas guli, sveriąs vie- 
na toną. Jis iškilmingai pa-

Naujas Ristikų 
Čampionas

Kažkas Nužudė Kle­
bono Darbininką

Republikonas Nori 
Smithui Gera Padaryti

Jaunas anglų aristokra- 
į tas, viskontas Ennismore, 
* atsisakė savo titulų ir tėvo 
paliktų turtų. Jis sakosi e-

radimą ir pavadino “parolo 
(garu lakiojąs).

Paleistas Iš Varnių ; Mokykimės ir Mokyki- 
Socialdemokratas

algų.
Berlino laikraščiai.

Rungtynėms ir aprašymams 
amerikonu 

spauda pašventė po gerus du 
pusšpalčius.

&
&

Argentina Perkasi 
T raktorius

Baltimores Prieplau­
koms Sekasi

Jurbarke Sudege 
Fabrikas

Žiema Be Sniego Fabri­
kui Kenkia

Du Milionai Angliaka­
siams Šelpti

Pavogė Ramygalos Pa­
vasarininkų Orkestro 

Dudas

Kanados Kasykloms 
Sekasi

Gansonas Išlošė Rung­
tynes Jurg. Skinderiu! 

Matant

Eatcrcd Ai Sec«>d Cl**» Matter October 23, 1907, At The Post 
Ofiica At Brooklyn, N. Y., U'adr the Act of March 3rd.. 1879.

Tuština Varnius
Kaunas. Gruodžio 17 d. 

Varnių paleista 83 žmonės.

tekę politikieriai ir paleistojo ; J£s> kad tą vakarą juodu atei

Rei- gėrė. New Jersey valstijos yal-
Sekančlą dieną kryžių_dirb- džiai kitiems metams reikė - 

ypač su jtuvėje akmeninis kryžius par-, šią 27 milionai dolarių iŠ-

siųsti ligoninėn, bet bevežant 
mirė. Policija 

Poliak.

Nepamirškite Lietuvos 
moksleivių!

New York. Argentina perei­
tais- metais nusipirko 18.000 
traktorių.

rauskui padarė 7 žaizdas ir vi nigaiKštysLes
sai iškirto vieną ranką. Petraus knygų Įdomiausia be ne visiem 
kas dabar guli Kauno ligoni- bt 
nėję. Jo ranka nuplauta.

Nemuno banga.

popierą susivynioti ir keliems; 
metams laikyti.

Varniai. Alenksandras Pau­
lauskas lapkričio 23 d. išleis- sų apylinkė labai sulenkėjusi.*

savo jaunuosius
vaikus, na, ir šį kartą turi pro-

Išėjo iš Vilniečių 
Komiteto

kiose srityse, kur pelnai del tik pereinamas konjunktūros 
didžios konkurencijos yra ne-^/laikotarpis, arba ar pagrindinė 
d id ei i,_ Pavyzdžiui Kaune pas-' gerėjimo kryptis.

^1 VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių 

Laikraštis
įsteigtas Vasario 10, 1886.

RENUMERATA
■■1 ■» ■ *—* $4.00

------- $4.50
------- $5.00

Atskira is 4 centai.

“VIENY]i

Amerikoje —
Kanadoj, Braz fi
Lietuvoje------ *5

MASKVOJE ĮVEDAMA DUO 
NOS KORTELES

BERLIN. — New Yorko “Evening Post” korespon­
dentas praneša, jog gauta žinių apie duonos kortelių įve­
dimą Maskvoje.

“Izviestia” praneša, jog Mas­
kvos sovietas visą kaltę del duo 
nos stokos meta komisarui Mi- 
koj antri, kuris tapo prašalin­
tas. Esą, jis tvarkos nepadaręs. 
Miltai buvo dbodami “komu­
noms” ir duonos kepimo “arte­
lėms,” o šios, nekontroliuoja­
mos, tuos miltus šmugelio ke­
liu parduodavo privatiniems 
pirkliams.

Cleveland, O. Vietos ameri­
konų spauda plačiai aprašo 
Gansono ristynes su Mr. Bull 
Martin. Gansonas, vieną kartą 
pralošęs, o pora išlošęs ir tuo 
bud u liko laimėtojas.

Ir seniausias immigrantas į 
Jungtines Valstijas, lietuvis; 
Jurgis Skinderis, gimęs mažu-Į 
tėję Lietuvoje, Raseinių kai-' 
molyje 1824 m. gruodžio 16 d., j

Buenos Aires, Argentina. -
— “Balso” b-vė buvo suren

gusi vakarienę, kurioje daly- žiurėjo, kaip jo tautietis, jau-' 
vavo 73 svečiai. Atėjo ir lietu- nas stiprus vyras Gansonas, 
vis ristikas, Grikis, kuris parri-: sėkmingai rito įžymų vyrą ir 
to Belgijos čampioną. Aukų; laimėjo. Jurgis Skinderis esąs 
laikraščiui parinko Argentinoj; 105 metų ir tai jie visi jame’ 
gimusi -lietuvaitė, Nelida Chi-' tikrai esą. Baltagalvis patriar- 
chelis. ; chas, trečios žmonos jau vyras,

— Bolševikų “Rytojaus” šta- atvyko i Jungtines Valstijas, 
be eina kivirčiai. Viena klika vizituodamas 
•nori kitą išėsti.

— Iš Vilnijos kilę lietuviai gOS matyti jauną tautietį Gan- 
Buenos Aires mieste organizuo; soną triumfuojant, 
ja Vilniečių Sąjungos skyriuj 
Mano suorganizuoti vilniečių Skinderio asmens, 
orkestrą.

— Į Rosario miestą iš Lie­
tuvos atvykusios merginos ste-į 
bisi, kaip ten lietuviai gali sa-' 
vo vakaruose šokti salėje, kur: 
grindys nevaškuotos.

— San Isidoro priemiesty or-' 
ganizuojasi lietuvių parapija.i

— Argentinoj apsigyveno 
lietuvių rašytojos, Lazdynų Pe-i 
ledos, sūnūs, L. Pšybylauskas, 1 
atidaręs karčiamą.

Trentcn, N. J. Savo metinia­
me raporte valstijos guberna­
toriui Public Utilities korpora­
cija nusiskundė busais, kurie, 
esą, visai išstūmę gatvekarius 
iš biznio Paterson mieste. New 
Jersey valstijoje, sako, 2,800 
busų aptarnauja 360 kelių.

Albany, N. Y. Republikonų 
atstovas Gedney Įnešė bilių, ku 
ris buvusi gubernatorių Smi- 
thą, be kvotimų ar mokslo ėji­
mo, padarytų pilnu advokatu. 
Esą, žmogui, kuris “keturissyk 
buvo New Yorko valstijos gu­
bernatorium” kvotimų advoka­
tu tapti nereikia.

Kaunas. Nežiūrint ekonomi 
nių sunkenybių Kaune pasku­
tiniu laiku atsidaro daug naujų 
biznių, ypač naujai .pastatytuo 
se namuose. Įvairių naujų krau 
tuviu atsidarė dešimtimis. A- 
merikono p. Pociaus namuose 
netoli įgulos bažnyčios pradėjo 
veikti naujas viešbutis (“Ro­
ma”), toliau toje pat Laisvės tus, komersantus ir architek- 
alėjoje nauja kavinė (“Mil- tus! Jei spręsti iš visų tų reiš- 
da”), dar toliau grandiozinis kinių, tai bizniai Kaune turi 
“Metropolitan” kino teatras, kryptį, gerėti ir plėstis. .E'ko-

kutiniu laiku įsisteigė arba dar 
steigiasi net 4 naujos spaustu­
vės. Toliau planuojami keli 
komerciški persigrupavimai ir 
keli nauji fabrikai, dalinai, 
kiek mums žinoma, su ameri­
konų pagalba. O kiek dar kito­
kių naujų planų pas finansis-

Veliuona, Kauno aps. (“V- 
bės” kor.) — šiomis dienomis 
Veliuonoje policija suėmė žino­
ma socialdemokratu vada že- 
maitį, kuris kaltinamas išplė­
šęs vieno žydelio krautuvę san-

it - ‘
Tardymas parodė, kad jie laidotas trečiadienį, 

vogdavo kompanijoje ir pla-, # ---------
čiai, visi bičiuliai drauge su že Washington© politikieriai 
maičiu areštuoti. mano, Hooveris šauksiąs ek

Veliuonos visuomenei ir so stra kongreso posėdį ir pa- 
cialdemokratų žmonėms, gėda siliksiąs kabinete iždo sek- 
tiesiog. žemaitis buvo soc.-dem. re torių, Melioną.
Vardu vietos valse, taryboje ir į 
visokiose soc.-dem. organizaci 
jų

Ballimore. Pereitais metais 
per šio miesto prieplaukas per­
ėjo 25 milionų dolarių daugiau 
prekių negu 1927. Tarp Balti­
ni ores ir kitų prieplaukų Įkurta 
dvylika nauju laivu 'linijų. Vi-i 7 , • / . įjos narys,dutmiai per menesi Baltinio-; 
rėš prieplaukose pristoja po j 
242 laivu.

Laivas “Pres. Roosevelt”, 
i kuris dviem valandom vė­
liau anglų laivo “Caronia” 

t išplaukė Kubon, anglų laivą 
Į keturiom valandom pralen- 
; kė.

Jurbarkas, Raseinių apskr. Eks-kaizerio sesuo V©- 
Nakti iš 9 į 10 lapkričio mėn. Į kieti jos valdžią teisman 
dieną sudegė L. Feirbergo gon- skundžia del pensijos ir pra- 
tų dirbtuvė ir jau pagamintų Š0 jau sugrąžinti konflS- 
gontų krūva. Gaisras kilo iš kuotUS sidabro indus._ I
mašinų skyriaus. Dirbtuve nuo i 

, .. , ... i,. . v ■ i ugnies nebuvo apdrausta. Nuo-tas is Varnu (Koncentracijos Žmones, tačiau, labai nori svies .... ... z,™.. * __ . ... , , stohai siekia 2a,000 litų,stovyklos. Jis yra Kauno Mie- tis ir prašo mokytojų, kad.
sto Tarybos soc.-dem. frakci- steigtų vasarinius kursus suau-į Gaisro motu, bevežant iš Ne- ........ ..

gusiems. Tik gaila, kad musų niuno vandenį, paslydo N emu- gag socialistas, 
mokyklų mokytojai neapsiima /ne pil. Ilsevičiaus arklys ir pri-; v —-
tuo patarnauti liaudžiai 

; ketų, kad liaudies
pagelbėtų žmonėms, . , ___ _ __ .

Į lenkėjusiems, kurie nori pra-Į virto ant žaidžiusio dirbtuvėje laidoms, 
i mekti 'lietuviškai.

Jugoslavai Diktatūra | Aukštoji Panemunė, Kauno 
Džiaugiasi ■ ap- Na,kt' iš ]aPkrič!o m- 27 i 

___  28 dieną Šilėnų kaime Į K. Vil- 
-• •___ - • kara- ko butą pradėjo veržtis du to

seimą paleido ir konsti- Pa^es kaimo gyventojai — Jur 
gis Petrauskas ir Jurgis Mar- 

Vilkas i trobą neisi-;

Belgrade, žinia, jog 
liūs : 
tucijos veikimą suspendavo,; 
buvo veik visu Jugoslavijos^ kevičius. Vilkas i trobą neisi-; Kaunas. Karo muziejuje, 10
2nioniu džiaugsmu sutikta Rau leido, mes matė, kad abu kai- Į me.ų kariuomenes sua&xvuviu
kosi ir pyksta tik įtakos ne- mynai yra girti ir buvo girdė-j proga Įvyko karo spaudos pa-

 " - - - ---- J — ■»- .--j- j rodą. Paroda gražiai ir vyku- 
seimo atstovai, kurie nebegaus'5^ Vilko sumušti. Petrauskas; šiai sutvarkyta ir ryškiai vaiz- 

; ir Markevičius išlaužė duris irjduoja P 
tačiau, puolėsi i vidų. Tuomet Vilkas.' atsiradimą ir 

susirūpinę ir numato čia Fran- pasigriebęs kini, 
cijos ranką. Sako, karalius užsi' išmanydamas. Jis Markevičiui ■ dėtos 
krovės sunkia našta. Kai ku- \ j *...........* j
rie kroatų vadai Jugoslavijoj,;

Ottawa. Pereitais metais Ka-^urje pradžioje diktatūrą iš-' 
New York. Rusu dienraštis I nados kas-v‘klos dav? visokių > gyrė, dabar pradeda apsigalvo- 

N. R. Slowo” deda laiška iš metalų 271 miliono dolarių ver ti.
e . ... , . ‘ i tęs, arba 23 mrlionais daugiau,’ _______Sovietijos, kun vienas rusas i . 1j , . . q - v v rr ! negu 1927 metais.darbininkas is brolio gavo. Ta-; & 
me laiške pasakoma, kiek algos 
kai kurios darbininku rušvs 
Sovietijoj gauna.

Geras šailtkalvis gaunąs per 
dieną rublį 87 kap. (95 cen-! 
tus). Mechanikas gali gauti do-|

65 Sykius Girtas
Long Branch, N. J. čia 60 

metų senis McGraw jau buvo 
jau sugautas geriant ir girtas 65 

kartus. Už paskutinį kartą jau
Kopenhagen. Čia

seniau išrastas, bet dabar pa­
tobulintas džiovinti pieną bu- 30 dienų kalėt teks.

larį 60 centų per dieną, dai-į^as‘ -^sa’ &a^sim pieną, kai 
lydės, $1.05, technikai uždirbą 
po 50 dblarių per mėnesį, o pa-į 
prasti darbininkai 
$16.

Woonsocket, R. I. Del mink­
štos žiemos, vietinis guminio 
autuvo fabrikas sumažino dar­
bo valandas. Septyniolika šim­
tų darbinirikų dabar dirbs tik 
po 4 dienas į savaitę.

Boston. 29 metu studentas, *• Į
Gus Sonenberg...nugalėjęs Lew 
isą, tapo Amerikos ristikų čam-i 
pionu. žiūrovų buvo apie 20.- 
000. Lewis tapo čampionu, kai- 
vasario mėnesį 1928 metais nu -( 
galėjo Stecherį.

Lietuviui Golfininkui 
Sekasi

Agua Caliente, Meksika. Lie­
tuvis golfininlkas, Billy Burke, 
ir amerikietis Henry Ciuci, iš-1 
ėjo lygiomis del pirmos dova-| 
nos, kurią siūlė vietinis golfo' 
klubas. Abu padarė (po 49.

Rickardo įpėdiniai Sako, - Sharkio 
Kumštynės Vasario 27 Dieną įvyksią

“Vienybes” kitam numery 
tUps: —

J. Šliburio feljetonas — 
“Našlė.”

Lrtamėgio Kružinaičio (iš 
Kanados) apsakymėlis “La- 

-Ainiai ir Kiaušiniai.”
J. O. Sirvydo “Iš Rudeni­

nės Ekskursijos Lietuvon.”
“Tarka.”

Austrijos žmonės pradėjo 
T. . . < . n i • . iv. v n i • >vel linksmintis. Per vieną
Lietuvis Apie Orlaivio išradimą Galvojo įšventė rengiama”50“didelių 

Į ir 1,200 smulkesnių balių, i • ,
šiaučius ir prez. Coolidge 

i ramiai papietavo Washing- 
; tone. Jie seni draugai iš 
Northampton, Mass.

lietuvių karo spaudos 
augimą. Pačioj 

gynėsi kaip į pradžioj atskiroj vitrinoj su 
; kelios kariškos knygos 

smarkiai Įkirto Į šlaunį, o Pet- dar iš Didžiosios Lietuvos Ku­
nigaikštystės laikų. Tarp tų

“Vienybes” Kalėdinei Eg-
Kaunas. Ardėnų veislės ark lajteį (del neturtingų mok- 

hų 1926 28 m. veislės knygon I sleivhl) aukavo:
jrcgisiruc/a 402. Is jų, 161 er-| p0 F. Gilaitis (per A. 
z.las ir 241 - Kumelė. Prie ■ R Stanku)> i§ New Britain, 
auglio paženklinta 423. Ardėnų į 0onn 
veislės arklių augintojų drau-.
gija dabar turi 304 narius, 
kinirkus.

Parolot” žmudzina, kuri
Į su karo reikalais mažai ir ben 
dro turi. Savo <toj knygoj vie­
nas žemaitis bajoras nurodo'.

i kaip turi būti padarytas ero-
planas. Savo principais mažai i 
kuo skiriasi nuo šių dienų ero- 
p’.ano, tik, žinoma, genialus au­
torius neturėjo dabartinio mo­
toro, tai vieton jo pastatė ga- 

avo iš-

Po $1: Jonas Brigackas, 
■ Mikas Buika, Petras Kalta- 
vičius, Petras Mikalauskas 

i (iš Brooklyn, N. Y.); Vac­
lovas Skirmonta, iš Phila- 

Idelphia, Pa.; Antanas Šapo- 
i las, iš Astoria, L. L

Vilnius. Lietuvių spaudos i Visiems priklauso širdin- 
pranešimu, iš laikinojo lietuvių gas ačiū! 
komiteto išėjo dr. šlapelis ir 
Karazija.

Pasmetalys, Veliuonos vai. 
(“V-bės’^kor.) — šiame kaime 
gyvena apie 35 gyventojai. 
Veik visų 'trobesiai sukrypę,
stogai dangum dengti, laukai j rinę mašiną, del ko jis s 
blogai Įdirbami. Kumelę gali 
ma nuo karvės tik pagal ragus 
atskirti. Be ne pusė gyventojų 
yra įvairiuose bankuose pra­
siskolinę “iki kaklo.” Laikraš 
čių tik vienas kitas “Musų Ry 
tojų” teišsirašo. bet ir tai ma­
ža skaito.

Už tai pasmetaflrškiai yra ge 
liausi visam valsčiuje degtinda 
riai. Čia visas oras kaime dvo 
kia “namine.” Z. Gerulaitis

Nušautas Didelis
Erelis

New York. Madison Square 
Garden korporacija, kuri svar­
besnes komercinio sporto ša 
kas Amerikoje valdo, ir kur 
Rickardas direktorium buvo, 
paskyrė pulkininką Hammond 
laikinu savo pirmininku. Vie­
nu pirmųjų jo pareiškimų bu­
vo pasakymas, jog Sharkio 
kumštynės su Striblingu įvyks, 
kaip Rickardas planavo, vasa­
rio 27 dieną Miami Beach mie­
ste, Floridoje. Nors kontrak­
tai su kumšt m iriais nepasira 
šyti, bet busią padaryti.

Eina gamdai, kad ir Jack

Dempsey interesuojasi šiomis; 
’kumštynėmis ir ėjo į jas sy­
kiu su Rickardu pasipelnyti. 
Rickardas, sakoma, buvo suti­
kęs į šias kumštynes įdėti $425,. 
000. Dempsey, kaip ten bebu-j 
vo, dabar visus Rickardo rei-1 
kalus veda ir sako užimsiąs jo 
vietą, kaip kumšttynių rengėjas.’

Dar nėra aiškios žinios, ari 
Dempsey daugiau į ringę ne­
grįš, ar dar kumščiuosi*. Vie­
ni sako, kad negrįš, bet kiti nu­
mato* kad ši metą dar kamš-. 
čiuops — gali bu*:, su Shsrkiu.

Lazdijai, Seinų ap. Lazdijų 
i girininkas p. S. Sinkevičius. Ru 
daminos valse, nušovė didelį 

| erelį, kuris per abu .sparnu turi 
2 m et r. 22 cent, ilgio. Erelis 
padovanotas zoologijos kabinę 
tui.

Veliuona, Kauno ap. (“V- 
bės” kor.) — Kariuomenės 10-. 
ties metų šventė švęsta iškil­
mingai. Gedimino kalne buvo 
sakomos ilgos prakalbos iš ka­
riuomenės kovos laikų.

Vakare salėje buvo vaidina- I 
mas veikalas “Susitiko.” Be to,: 
pasakyta labai Įdomių monolo-t 
gų. pritaikintų -tai šventei. Vie i 
ną tokį monologą “Lenkų mu­
žikas ir Lietuvos kareivis” pa­
deklamavo šaulys p. Aleksas. 
Tas, tai sukėlė publikai susi 
dom ėjimo.

Draugui šauliui Liktui. mes 
tariam labai didelį dėkų už šį 
monologą. Z. Gerulaitis.

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntę $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Vendžiogala, Kauno a p. šio­
mis dienomis buvo rastas ant 

Ramygala, šiam miestely,\ kelio purvuose primuštas vie- 
gaisro metu kažkas pavogė pa j tos klebono darbininkšs Domi j 
vasar'.nirJkų orkestro dūdas. Vė ninkas Urbonas. Klebonas pa 
iiau kelios dūdos rasta suJaučy j sirupino primuštąjį tuojau na 
tos ir purvan sutryptos miške.

Manoma, kad tai piktadarių kely ligonis 
kerštininkų darbas. 1 ieško galvažudžių.

Gerb. Adm.: —
Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį $_____ . |

Prašau siųsti “Vienybę per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu: ’ |

Vardas ir pavardė _________________ ______

Numeris ir gatvė________________________

Miestas ir Valstija _________________ ______ s



Vienybi

lataftM 1886 -

VIENYBE
TR1S-KART SAVAITĖJE

Leidžiamai
Antradieniais. Ketvirtadieniai! 

ir šekadieniait 
Brooklyn's, N. Y.

METINE PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur — — $5.00

Apie skelbimai klauskit laiikais:

- Adresai:
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

k ............ .n------ -------------------------------- ----------------------------------------------------

—

Established 1886

VIENYBE
i - ■-

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
Published 

Tuesdays. Thursday! 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y 
SUBSCRIPTION RATES:

In United States — — $4.00 
Canada------------------- — $4.50
Other Countries — — $5.00

Advertising Rates on Application

Address:
Vienybe Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

KĄ TAS REIŠKIA?

kad 
mu- 
šiuo 
plė

kalbant, negalime nei į švent­
raštį, nei į kurią kitą knygą 
žiūrėti, kaip į tiesioginiai Dievo 
pareikštą valią.

“Taigi, jei mes nežinome ir

Musų skaisčioji saulutė
Astronomai suskaitė, 

skaisčioje saulutėje, kuri 
sų žemę šildo ir gaivina, 
laiku yra 80 plėnių. Tie
mai reiškia elektros audras, ku! negalime tikros Dievo valios, 
rios turi įtakos ir musų že- kaip žmonėms elgtis, žinoti, 
mes orams. mes nelabai gerai galime ži­

noti, kada mes tą valią per- 
i žengiame. Kitais žodžiais ta­
riant, nuodėmės mokslo kalba

2 d. “Keleivis” įdėjo' negalima atpibrėžti ir nustaty- 
straipsnį “Vilniausi ti. Tat nuodėmė eina į tą gur- 

Padėtis.” Musų nuo bą, kur padėjome raganystę ir 
aukas dievams.”

Tikybos vieton prof. Barnes 
siūlo “proto *sveikatą,” kurios 
pagrindinius dėsnius psikolo-

skelbti.

Lietuvą spausti butų sunku
“Journal de Geneve” dien­

raštis gruodžio 17 d. įdėjęs 
pasak “L.

“Keleivis” užsiimdinėja 
.4 pgaulėmis

Sausio 
Vilniečio 
Lietuvių
mene, tas straipsnis nėra jokio 
Vilniečio rašytas, bet yra gry-! 
nas ir absoliutinis “fake”, pa-* 
našus tiems “laiškams iš Lietu-;
vos,” kuriuos komunistų spau- gijos mokslas turįs atidengti ir 
da laikas nuo laiko deda. Ir 
štai del ko:

]. Joks lietuvis inteligentas, 
mokąs savo kalbą, nevartos žo-' 
dį “padėtis,” bet būklė.

2. Straipsny kalbama apie p. straipsnį, kuriame, 
Kairiūkščiui dalyvaujant, gruo žinių,” be kitko, štai ką sako:

‘Butų visai nenaudinga pri- 
rezoliucijas (lietuvių

V- lenkų ginču. Red.) jeigu ne- 
bei” į Vilnių nueiti ima ma- butų nutarta priversti Lietuvą

Sovietų Rusija Lietuvai ir Lenkijai pasiūlė patvir­
tinti Kelloggo sutartį ir tuojau ją į galią įvesti. Ta sutar­
timi, kaip žinoma, valstybės prisižada visus ginčus tai­
kiais budais, karo nesiekiant, rišti. Šis, taip staigiai pa­
darytas pasiūlymas, sukėlė tam tikro nusistebėjimo. Pra­
dėta galvoti, kurių tikslų čia Sovietų valdžia siekia. Tą 
nuostebą lenku valdžia savo atsakymo notoje ir iškelia. 
Klausia, kodėl tik Lietuva ir Lenkija įvardinamos, o ne 
Latvija, Estija ir Rumunija, tai yra, kitos su Sovietais 
i’ubežiuojančios valstybės? Kelloggo sutartį, reikia pri­
siminti, Paryžiuje pasirašė 15 valstybių. Kitoms po to džio 15 d. New Yorko konsula- 
buvo pasiūlyta prisidėti (taip jų ir Lietuvai su Sovietų te įvykusį mitingą, kurį “Vieny iminėti 
Rusija). Jos sutiko, bet dar nepasirašė. Washingtone, bė 
tačiau, skaitoma jas lygiai prie sutarties prisidėjusias, hei” į Vilnių nueiti ima ma- butų nutarta priversti Lietuvą 
kaip tos valstybes, kurios originaliai pasirašė. Tat, koks žiausiai 11 dienų. Iš ten straips. būtinai jas primti. Tam Ta- 
tikslas ta sutartį antru kartu tarp Lietuvos. Sovietu Ru- niu,i Amerikos “Kele>-, rybos autoritetas, permazas.
... y .-o ' ‘ vi, vėl imtu mažiausiai 11 die- Reiketu labai stiprių diplomatisijos ir Lenkijos užakcentuoti? _ .... • . . . SDatldimil

aprašė gruodžio 18 d.

MANO KELIONES UŽRAŠAI
Rašo Akiras.

"Mokslas semiama ne vien iš spausdintų knygų: 
platusis pasaulis ir margas jo gyvenimas yra ir 
gi Įdomi, plati, gili, gyva išminties knyga, tik 
deja, ne kiekvienas moka jų skaityti: kak kas 
pasitenkina jos viršeliu, iliustracijomis, išvaiz­
da... Maironts---- Mačiulis.’1

Tą gražią mintį gerb. poetas Maironis yra 
įrašęs mano kelionių knygon.

Iškeliavau į platųjį pasaulį nebepirnią kar­
tą. 1924 m. važinėjau į Braziliją, Argentiną,

Savo pasiūlymą darydama, Sovietų Rusija, galima 
spėti, siekė šių tikslų. Pirmiausiai, ji nori išgauti iš len­
kų oficiali pažadą nesiekti suardyti Sovietijos čielybės. 
Lenkai, kaip žinoma, daro planus Sovietų Ukrainą nuo 
Maskvos atplėšti. Tie planai, matyti, randa tam tikro 
ukrainiečiuose pritarimo, nes ukrainiečiai mato, jog So­
vietų Rusijoj būdami, jie niekur nenuprogresuos. Tat su­
tinka rizikuoti nuo vilko bėgus ant meškos užbėgti, ti­
kėdamies, kaip nors sukurti savo nepriklausomą valsty­
bę. Antru oficialiu Kelloggo sutarties principų pakarto­
jimo patvirtinimu, rusai tikisi lenkams rankas surišti.

Lietuvos įvardinimas, be abejojimo, reiškia Sovietų 
susirūpinimą Lietuvos nepriklausomybe. Sovietai, kaip 
jau ne sykį mums teko aiškinti, Lietuvos nepriklauso­
mybę globoja ne del to, kad jie turėtų ypatingų lietu­
viams simpatijų, bet del to, kad nenori lietuvius matyti 
lenku įtakoje, nes tas reikštų Lenkijos politinį sustiprė­
jimą, kuris nemalonus nei rusams, nei vokiečiams. Len-

nų. Reiškia, straipsnį, kur bu- nių ir ekonominių spaudimų, 
tų New Yorko konsulate įvy-; “Reikia pripažinti, kad sėk- 

____  mitingas, iš Vii ; mingas spaudimas Lietuvos at­
gauti užimtu mažiausiai; žvilgiu yra sunkus. Tai veik ne- 

gruodžio 18 prieinamas mažas kraštas

kęs minėta
niaus
22 dienas.
dienos pridėjus 22 dienas, iš- 

o 9, o “Keleivis” Vii 
ausio

eitų sau 
niečio straipsnį deda

ne­
turįs nei finansinių, nei ekono­
minių rupesnių, gerai apsaugo­
tas Sovietų kaimynyste, jei ne

Uraguay. Dabar atvykau į šiaurės Ameriką. 
Iš čia vyksiu į Aziją, Australiją. Afriką ir vėl 
Europon. Šitose pasaulio šalyse pabuvojęs ty­
rinėsiu vietos žmonių gyvenimą, sulyginsiu su 
musų lietuvių padėtimi, budu ir papročiais ir 
kas bus įdomu, skirtinga ir gražu bei naudinga, 
surašysiu į mano kelionių knygą. Dažnai iš tos 
knygos ištraukas pasiųsiu šio laikraščio redak­
cijai, patalpinti kas bus įdomu, savo skiltyse.

Man matosi, kad mano asmeniški pergy- 
Į venimai, patyrimai ir mokslas bus gerb. skaity­
tojams įdomus ir gal but naudingas. Tuo la- 
biaus. kad lietuvių literatūroj beveik nėra lietu­
vių kalboje reikalų apie pasaulį, apie kitų tau­
tų, kitų rasių žmones: apie įvairius augalus, 
paukščius ir žvėrys, žodžiu, apie musų motiną 
žemę. Geografijose žinutės yra labai trumpos, 
sausokos ir kai kas pasenę. Kas buvo pav. A- 

! merika 50 metų, net gi 15-10 metų atgal, šian­
dien visai kas kita, šiandien gyvenimo sąlygos, 
mokslas, kultūra ir net patys žmones žymiai

Todėl reikia juos lankyti, 
rėti naujo gyvenimo, sulyginti

SAUSIO (JAN.) 10 D., 1929

Antrą, $1. tam korespondentui, ku­
rio korespondencija tą mėnesį bus aiš­
kiausiu rankos raštu parašyta..

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

"Vienybės" redakcija, sausio mėne­
sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden­
tams dovanas:

Pirmą $2. tam korespondentui, 
kurio daugiausiai sausio minėsi kores­
pondencijų "Vienybei" bus prisiųsta

SAUSIO (JAN.) 10 D., 102b
Vienybė

KORESPONDENCIJOS
Bcstono. Gražiai padainavo. į pinti ir gal taipjau drutuoliai “Vienybė” organas ir toliau 
Pianą gražiai skambino M. Jo . lietuviai su kitataučiais mėgins 
zavitas, iš Chicagos. V’isi trys susirėmimus, 
pasirodė puikiai.

Bet visų geriausiai patiko | 
“žydas.” Jis sakė dainuos “ant: 
suck”. Na, ir padainavo, pri­
juokino. Tikras žydas! Geres 
nio žydo nieks nesu 1 oš, kaip p 
Vanagaitis.

Kitoms kolonijoms reikia 
pasinaudoti

Vienu žodžiu, “Margučio” re
daktoriaus vakaras, buvo viso­
keriopai margas. Nepraleiskite 
progos ir kitos kolonijos. Tik 
suteikite gražų orą. Vabalas

įtekęs lygsvaros, Zaremba, ker­
štui, griebė šeimininkės kūdikį 
ir — pro langą išmetė ir vie­
toj vaikutis mirė. Dar skubėjo 
ir kitą vaikutį pagauti, bet tas 
užlindo po lova ir to nespėjo 
pagauti. Žinoma, tuoj policija 
tą žvėrį suėmė, bet jau vaiku­
čio neatgaivins.

Ir tai vis to munšaino vai­
siai... Tai baisiausias dalykas!

Kaimynas

Visų vienbalsiai tapo nutar­
ta palikti “Vienybę” klubo or­
ganu ir šiems metams.“Lietuviškas bulius” Juozas 

Komaras pas mus 
štai, nesenai lietuvio stipruo 

lio, Komaro, susilaukėme. Jis į 
yra pasižymėjęs, ne tik su žmo 
nėmis ’kautynėse, bet jau pra- 

ideda grumtis ir su žvėrimis, 
buliais. Na, ir bulius jis par-

■ rita. Tai nemažai nustebino a 
‘ merikonus, kaip lietuvis stip­
ruolis gabiai moka parristi di 
delius bulius...

Našlaičiams šelpti fėraidinimus ir motyvą dainų yra pamiršęs, bet kada 
aš suminėjau, motyvą suniuniavau, tuojaus pri­
siminė, džiūgavo ir nuoširdžiai išsipasakojo ko­
kios jam ir jo draugams labiausiai patikdavę.

Nuo dainų ir šokių perėjom kalba prie Vil­
niaus. Pats pirmas jis manęs užklausė, ką mes 
manome daryti su Vilnium?

— Atimsim nuo lenkų. — tariau.
— O, taip, taip! tarė. Kad tik reikės ir vo- 

ki^iai mielai padėsią. Niekas taip vokiečių ne­
įžeidęs, kaip lenkas. Jis net nemokėjo man pa­
aiškint kuomi. Bet pykti reiškė ant jų visu smar­
kumu. Jie ant prancūzų, kurie jiems pipirų da­
vė didžiajam kare, tiek daug nepyksta kaip ant 
lenkų. Ar tikėsi, sako, tegul bus paskelbtas len­
kams karas, pats pirmas, ar mane šauks, ar ne, 
eisiu j frontą prieš tuos parazitus lenkus.

Mums besišnekučiuojant, greitas traukinys . 
prabėgo keletą gelžkelio stočių. Bendrakeleivį 
maloniai atsisveikinęs, išlipo iš traukinio ir ma­
čiau jį sutiko su vežikėliu jaunas vyrukas, gal 
sūnūs. Palikau vagone vienas. Dviejuos ga­
luos sėdynės tuščios. Vagono vidurys vėl tuš­
čias. Sugniaužė liūdesys ir ilgesys širdį. Paž­
velgiau atgal, kur rangėsi kaip gyvatės gelžkelio 
bėgiai, kurių gale paliko mano motina-Lietuva, 
o joje visi mano mylimi genčiai ir geri bičiuliai, 
ir dar kiečiau suspaudė širdį*. Gaila buvo palikti 
numylėtos tėvų žemės ir tiek gražiais gražiais at­
siminimais papuoštus laukus. Pasirėmiau ant 
rasoto lango ir maniau pravirksiu, pravirksiu 
kaip mergelė, einanti atsisveikinti su brangiais 
tėveliais prieš važiuojant į jungtuves su nemyli­
mu

LAWRENCE, MASS
Tautinė parapija minėjo Dr. 

Vinco Kudirkos gimimą

ir jų pasekėjų rados ir net sau 
nepriklausomybę iškovojome!

Jie rašė raštus ir skleidė tar­
pe lietuvių mintis nusikratyti 
svetimą .jungą. Todėl tikri tėvy 
nės sūnus ir dukters negali 
pamiršti jų. Garbė tautinei pa­
rapijai, kad nepamiršta Lietu 
vos didvyrių.

Sutikimas naujųjų metų.

126 So. River St., Plains su 
bažnytinėmis apeigomis į para­
pijos kapines, Pringle.

Kalėdos praleistos ramiai

Taipgi tapo nutarta sureng- 
fėrus Vilniaus lietuvių naš-ti 

laičiu naudai.
Klubo korespondentė

Iš lietuvių gyvenimo, šias 
Kalėdas praleido be jokio di­
delio trukšmo, nes nebuvo nie­
ko svarbaus pastebėta. Visi bu­
vo ramus ir šventes praleido 
be didelio trukšmo; pamiršta 
jau didelis gėrimas ir mušty­
nės, kas, pirmiau būdavo, prak­
tikuojama čia daugelio.

Buvo gražus oras
Kalėdų metu oras buvo vie­

nas gražiausių, nes visą dieną 
saulė švietė ir buvo šiltokas 
oras,-kaip žiemos sezone, nes 
temperatūra buvo 45 laipsniai, 
žmoneliai gražiai pasisvečiavo 
pas gimines ir pažįstamus. Poli 
ei ja praneša, kad vienų tik au­
tomobilių pravažiavo didžiąją 
gatve pusė miliono nuo 9 v. 
ryto iki 6 vai. vakaro. Nors 
reikėjo gatvėse daryti tvarką, 
buvo gana ramu nieko nesuva- 
žinėjo.

BOSTON, MASS. JONO M. DUMČIAUS
LIETUVOS VAIZDAI KRU- 
TAMUOSE PAVEIKSLUOSEIŠ BOSTONO SPORTO 

GYVENIMOKaunas su Klaipėda ar tik 
Chicagą nenugalės?!

Vietos lietuvių veikėjų rate 
liuose sklinda negirdėtų kalbų, 
kad

Iš visų Lietuvos pakampių, 
iš Latvijos, Vilniaus, Trakų. 
Taip pat ir vaizdelių iš Brazi­
lijos, Kanados, iš paukščių gy­
venimo ir juokingiausia dviejų 
ritimų (reels) komedija, kuri 
patenkins visus. Visi nuošir­
džiai kviečiami apsilankyti.

Bus rodomi sekančiose dieno­
se ir vietose: —

šeštadienį, sausio 12, Provi­
dence, R. L, šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Trečiadienį, sausio 16, Low­
ell, Mass., šv. Juozapo par. sa-

ANSONIA, CONN Didelės/ rišt y nes
Tautiškoje parapijoje yra į- 

sigyvavęs paprotys surengti 
tprogramą, belaukiant Naujųjų 
metų ir praleisti senuosius 
drauge susirinkus visiems, šie­
met tą patį padarė. Pasibai­
gus Vinco Kudirkos jubiliejų 
minėti, prasidėjo Naujuosius 
metus sutikti programa.

“Šliubinė iškilmė.” Gražus 
farsas.

Buvo suvaidintas vieno akto 
farsas “šliubinė iškilmė.” Vai­
dilos savo užduotis atliko ge­
rai. Vaidino sekanti asmenys: 
Cicero — Jukna Adomas, at­
liko labai gerai. Abelnai, Juk­
na lošti nepamainomas. Ma­
rė — Ona Peslikienė. Ji lošė 
■labai gerai. Be p. Peslikienės 
beveik lošime neapsieiname.

Stasė — Albina Subačiutė, 
savo rolę atliko labai puikiai. 
Reikia pasakyti, kad A. Su­
bačiutė, kaip Amerikoje gimu­
si, yra gabi mergaitė ir prie 
lietuvių veikimo aktyviškai pri 
sideda. Onufras Skubąs — A. 
Cilcius. Kas nežino Cilciaus! 
Be jo nė jokia pramoga ne- 
apseina. Jis nepavaduojamas 
lošti, tai tikras scenos mylė­
tojas! Nėra to vaidinimo, ku­
riame Cilcius neturėtų rolės, ir 
visados atlieka kuogeriausiai. 
Jis seniausias giedorius prie Pa 
nos Marijos choro. Tiktai ke­
lias savaites, susidėjusių aplin 

’kybių verčiamas, apleido numy 
lėta chorą. Otto — Jonas Pet- 
rikonis, sulošė gerai. Ottomas 
— P. Baumila, atliko pusėtinai, 
žodžiu, vaidinimas pavyko ge­
rai.

Gražiai atliktas koncertas
Vėliau vyko koncertinė da­

lis. V. Adžgauškas gražiai pa­
skambino pianu. A. Markevi­
čiūtė ir M. Volkovickaitė sudai­
navo duetu “Geismai ir Svajo­
nės” labai gražiai. Tai jaunos 
mergaitės, kurios tikrai yra ver 
tos garbės už savo dainavimą. 
Abelnai koncertinė dalis buvo 
atlikta visų labai gerai. Pro­
gramą perstatinėjo kun. S. 
Šleinis, o koncertinę dalį tvar­
kė vargoninkas Jonas Tamu- 
lionis.

Pamaldos
Pasibaigus programai, 

nakties, bažnyčioje įvyko
maldos, mišios, žodžiu, tautinė 
parapija gražiai praleido se­
nuosius metus ir pasitiko Nau­
jųjų. Tarnas

Nekviestas pas moterį — 
nesvečias!

ir iš Lietuvos laik. sosti- Gal niekad Bostonas nebuvo
nės, Kauno lietuviai stipruoliai taip susidomėjęs ristynėmis, 
nori taip jau Amerikos lietu- fcaip kantą. Mat, Bostono 
vių sostinę, Chicagos miestą,; Gardene ėjo Strangler LewisLietuvis, ganėtinai “prisira- 

gavęs linksmybės,” gruodžio 30 
d. dar įsigeidė savo kaimmką 
aplankyta. Tačiau toji jo nepri 
ėmė, ir žmogelis piktas grįžda­
mas, aukštais laiptais, galva 
žemyn nusivertė. Smarkiai su­
sižeidė. Na, ir pamena tik, kai 
atsibudo ligoninėj begulįs. Na, 
tam žmogeliui gal bus gera pa­
moka. Kai nekviečia — neik!

nukariauti. pasaulinis čampionas su Dyna­
mite Gus Sonenberg. Kaip ži­
noma, Sonenbergas yra pagar­
sėjęs su flying tackle — plie­
kia galva priešui pilvan, kaip 
baronas. Str. Lewis irgi pasižy 
mėjęs head lock ir jau ilgas 
laikas, kaip laiko čampieno ka­
rūną. Taigi del to sporto mė­
gėjai dabai susidomėję jau iš 
kalno visi tikietai buvo išpar­
duoti, tik “standing room” te­
galima buvo gaut.
Spekuliacija, biznis, lupikavi­

mas, sportas...
Spekuliantai nesnaudė. Pri­

sipirkę tikietų iš anksto, lupo 
vėliau trigubai iš tų, kurie no­
rėjo matyti ristynes. Prisirin­
ko 18,000 žmonių. Daug ir mo­
terų. Pirmiau moterys risty­
nėmis mažai domėjosi, bet da­
bar domisi. Didžiuma manė, 
kad Str. Lewis įveiks Sonen- 
bergą. Bet apsiriko. • Per pusę 
valandos abu smarkiai ėmėsi. 
Bet vėliau Sonenbergas užva­
žiavo keletą kartų Lewisui pil­
vam tą smarkiai užgaudamas. 
Keletą kartų vienas kitą net 
per virves buvo ištrenkę. Už 
pusės valandos, Sonenbergas 
priploja Str. Lewis prie matra- 
so. Antru kartu Sonenbergas 
taip Lewis pripliekė, -kad tas 
jau nėjo baigt ristis.

Laimėjo $10,000 deimantų 
diržą

Tuo, žinoma, pralaimėjo ris 
tynęs ir čampiono $10,000 der 
mantų diržą. Dabar Sonenber­
gas jau naujas pasaulio ristikų 
čampionas.

Malcevičius lietuvis
Malcevičius dabar jau 

vienas iš ristikų, kuris turi pro­
gų laimėt nuo Sonenbergo. Jis 
jau buvo kelis kartus beveiktai 
mėjęs. Kartą ištrenkė patį St. 
Lewis iš ringės, tik referee jam 
nepripažino. Jis vienas geriau­
sių ristikų. Jis lietuvis, ne kas 
kitaą. Klaidingai kiti mano, 
kad jis lenkas. Jis lietuvis, 
šiur! Stenkis, Juozai. K. K.

Gruodžio 31 d. Lietuviu Tau­
tinės bažnyčios salėje, 8 vai. 
vakare, įvyko gražus paminėji­
mas Dr. Vinco Kudirkos 70 
metų gimimo jubiliejui, žmo­
nių prisiririko pilnutėlė salė. 
Kirn. S. Šleinis trumpoje kal­
boje apipasakojo Dr. V. Ku­
dirkos biografiją, jo nuveiktus 
darbus Lietuvos labui. Baigda­
mas kalbėti, paprašė susirin­
kusiųjų atsistojimu pagerbti 
V. Kudirkos atmintį, o P. Ma­
rijos choras, vadovaujamas Jo­
no Tamulionio, Tautinės para­
pijos vargonininko, užgiedojo 
>ga rbingos at minti es j ub i 1 i ai u i, 
jo paties mus tautai jo para­
šytą himną: “Lietuva, Tėvynė 
musų”... Vėliau padainuotos 
dar kelios tautiškos dainelės.
Ir tai tik viena tautinė parapi­
ja pagerbė musų didį jubiliatą.

Pasirodo, kad tiktai viena 
tautinė katalikų parapija rū­
pinasi nepamiršti Lietuvos did­
vyrių,, dirbusių Lietuvos labui 
per yisą savo gyvenimą. Ji mini 
juos ir kviečia Lawrenco lietu­
vius atiduoti jiems pagarbą. 
Kurgi kitos onganizaci j os ? Ko 
del negalima buvo bendrai mi­
nėti? Turbut, nesiskaito save 
lietuviais, kiti, ar ką?!... Pasi- 
dėkojant Dr. Vincui Kudirkai, 
Jonui 'Basanavičiui ir kitiems 
lietuvių tautos didvyriams, šian 
die mes turime ir nepriklauso­
mą Lietuvą, 
kalėjimuose, 
mi į Sibirą 
savo tautos
drįso pasipriešinti Rusijos des­
potizmui, tas jau buvo nori-

• mas visiškai pražudyti! Ta­
čiau, matome, įtik jų pasiauka- 
vimu ir nenuleidžiant rankų, 
darbu, vėliau daugiau veikėjų

Netilpo i kalėjimą... Ir tuzino 
lietuvių “triumfas”

Lietuvių nelaimės 
Kalėdas minėdamas mirė.

Tai dar, tuo tarpu Kaunas, 
vienas abejoja, apie Chicagą, 
paimti į stipruolių rankas, ne­
laisvėn, bet Kaunui į pagalbą 
rengiasi prisidėti, Mažosios Lie 
tuvos sostinė, Klaipėda, nes 
Klaipėdos drutuoliai, ypatingai 
tūlas Venckus, sakoma, kaip 
drąsuolis, stipruolis, bendrai 
Kaunui padedant, paskelbsiąs 
“baisaus” “mūšio” karą Chica- 
gai.
Chicago, ekspertų manymu, 

laikysis!
Karo ekspertai, žinovai, vi­

suomenės veikėjai raminasi ir 
tvirtina, kad Chicagos miestas 
viskam esąs prisirengęs savą 
tvirtovę, fortifikacijas su ap­
kasais, ir manąs atsiremti prieš 
dvi Lietuvos valstybės jėgas. 
Esą, Chicagos ‘lietuviai - jiems 
paskelbiant karą, nepasiduo­
sią...

Sekmadienį, sausio 20, Wor­
cester, Mass., šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Antradienj, sausio 22, West­
field, Mass., šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Trečiadienį, sausio 23, Athol, 
Mass., šv. Pranciškaus par. sa­
lėje.

Ketvirtadienį, sausio 24, So. 
Boston, Mass., šv. Petro ir Po­
vilo parapijos salėje.

Atsilankę bus patenkinti.
Rodys1'ir paveikslus aiškins, 

Amerikoj gimęs ir augęs, Jo­
nas M. Dumčius.

Kalėdų dienoje mirė D. 
Šiurkus. Velionis jau keletą me 
tų, kaip su šeima nesugyveno. 
Gyveno sau vienas. Laukdamas 
Kalėdų švenčių, nuėjo pas bro­
lį praleisti šventes ir — numi­
rė. Paliko moterį ir 2 dukteris.

Ž. Vėjas

Naujų metų vakare jau ne­
tilpo į kalėjimą prasižengę ra­
mumą ardę; jų tarpe buvo vi­
sas tuzinas ir lietuvių. Vieni 
rėkė, kaip laukiniai, antri bu­
vo naminukės tiek prisitraukę, 
kad nežinojo, ką darą, treti — 
šaudė iš revolverių, o dar kiti 
užkabinėjo kitus ramiuosius, 
kur reikėjo atiduoti į ramybės 
vietą. Neturėjusiems pinigų už 
nakvynę užmokėti, reikėjo eiti 
malkų pjaustyti' ir už tai ati­
dirbti; mat, čia įvesta, kas ne­
užsimoka už nakvynę, tai turi 
malkas piaustyti, o pardavus, 
išrenka pinigus už nakvynės 
suteikimą...

berneliu.reikia prisižiu- 
jį su praeitimi, 
ir pažinti mu­

ziejus ir kitas kultūros įstaigas, kad tuo budu 
i neatsiliktume nuo milžiniškais žingsniais žen-

tas straipsnis yra! draugingumu. Be to. didžiosios su senovės liekanomis, mokytis
Amerikoje pagamintas ir jį! valstybės neatsargiai ir lengvai 
rašė žmogus, kuris Vilniuje, jei; nustojo vienintelio užstato, ku- 
buvo, tai senai, ir girdėjo skam ' 
binant, bet nežino kur.

3. Jis sako, Vilniuje susto-Į 
ję 3 ėję laikraščiai, o jų vieton) 
pradėjęs eiti “Vilniaus Sar­
gas.” Tikrenybėje gi pradėjo ei 
ti “Vilniaus Rytojus.”

Vienu žodžiu, minėtas “Ke-i 
leivio” straipsnis yra apgau-i

kai, kaip žinoma, savo visokių pažadų nežiūrėdami, vis piktu tikslu parašyta, ir pa
tiek siekia Lietuvą savo politiką Įtraukti. Kad tą darbą 
energingai varo, rodo latvių laikraščių Lietuvos nepri­
klausomybe staigus susirūpinimas, kurį mums jau teko 
atžymėti

ŠALY, KUR LAISVĖS NĖRA

Kaip vilką nepenėk — jis vis į mišką žiuri. Teroristi­
nė valdžia ne teroristinių priemonių piliečius savo valiai 
palenkti nežino. Kalbama apie Sovietu valdžią, kurią kai 
kurie lietuviai alfa ir omega, visu blynu ir Smetona, sau 
stato, manydami tai esanti tobuliausias daiktas pasauly, 
kurį kritikuoti reiškia būti silpnapročiu, “fašistu,” ar 
kriminaliu prasižengėliu.

Tačiau, teisybę reikia suprasti ir žinoti. Be to pro­
gresas negalimas. Visi žino, rusų revoliucijos vyraujanti 
jėga buvo valstiečiai, jau Pugačevo laikais kėlę maištų 
del žemės. Bolševikų vadai, pasinaudoję “taikos, duonos 
ir žemės” obalsiu, paskerdę pirmutinius rtisų demokra­
tijos daigus, užkorė demokratijos nepatyrusiems ir joje 
nesiauklėjusiems nisams savo kruviną diktatūrą, su ku­
ria valstiečiai turi tiek pat kovoti, kaip kovojo prieš ca­
rą ir jo dvai*ponius. Valstiečių produktams bolševikai nu­
statė tokias kainas, kurios neatatinka fabrikinių prekių 
kainoms. Valstiečiui tuo budu yra du kailiai lupami: jam 
nedamokama už grudus, o per daug nuplėšiama už fa­
brikines prekes. Gautais kapitalais bolševikai tikisi ko­
munizmą pastatyti ir savo komisarų armiją išmaitinti.

Valstiečiai kerpamoms avims, tačiau, nelabai nori 
būti. Kronštato ir kiti sukilimai davė I>eninui skaudžią 
pamoką. O dabartinis bruzdėjimas duoda kitą. Valstie­
čiai, sakoma, užmušinėja komisarus, komunistus, kores­
pondentus šnipus, ir tt. O svarbiausiu ginklu yra — ne­
duoti grudų, kuriuos verčiau samogonke paverčia. Perei-

tę komunistai atgaivino “karingo komunizmo” laikus:| 
konfiskavo valstiečiu grudus, kimšo juos kalėjiman ir vi-i 
saip baudė už nenorą išjuokus kainomis su savo turtu, 
skirtis. Valstiečiai ėmė taip smarkiai bnizdėti, kad So-į

(Dar bus)

sjtarnaujanti lenkų šnipams, 
nes sakoma, jog lietuvių laik­
raščius ir prieglaudas Vilniu­
je užlaikanti Lietuvos valdžia. 
Lenkų valdžia telkiu faktų ir 
ieško, norėdama padaryti “po­
gromą” lietuvių vilniečių įstai­
goms.

•Taigi, “Keleivis,” kaip ir 
Plečkaičio rėmimu, čia pasi- buvo atsitikimo, kad kas 
rodė juodu Lietuvos ir lietu- nybėj”,

rį lietuvių atžvilgiu jos ture- i giančio naujan gyveniman pasaulio.
jo: Klaipėdos. Į Jeigu aš. kaip ta skruzdė išėjus iš savo

‘Kas aiškiai šioj byloj pa- skrusdėlyno, aš iš savo tėvynės Lietuvos, parne- 
stebima, tai Leirkijos diplomą Į arižd^m^ę nakpliama aahah mritcln -žinių 
tijos izoliavimas. Kur jos drau 
gai? Kur jos sąjungininkai? 
Visi pripažįsta, kad Vilnius y- 
ra lenkų miestas. Bet daugu­
mos kraštų visuomenės opinija 
negali pamiršti, jog lenkai Vil­
nių paėmė ginklo jėga, prieš 
Tautų 
nimas

šių grįždamas pakeliamą gabalą mokslo žinių 
ir galėsiu jas tarpe savo tautiečių paskleisti, ant 
Lietuvos mokslo aukuro sudėti, — jausiuos lai­
mingas. Tuo tarpu tebūna man leista pasida­
linti mano -kelionės Įspūdžiais per šitą tarpe A- 
merikos lietuvių plačiai pasklidusi laikraštį 
“Vienybę.“

BALTOS AVYS. Nuliūdimas lietuvių šeima j!

Sąjungos valią, šis atmi; 
naudingas (lietuviams.”

varnas kranktelėjo
sako,

Girioj
“Naujienos” sako, “Vieny­

bės” nauja antraštė “blogą į- 
spūdį” joms daranti.

Kaip pasaulis dar stovi, ne- 
Vie- 

Naujienoms” butų pa 
tikę. Tikrai, tat, galima sakyti, 
it toje dainoje, “Naujienoms” 

i tik tada “Vienybėj” kas nors 
gera bus, kai

Per Amerikos Mokslo Drau- kirps, ir iš vaško pečius dirbs,” 
ew arba kai veršiai medų gers, o 

jaučiai del kviečių derėsis.
“Laisvė” gi nurėžė “moralį” 

pamoksliuką, kuriuo smerkia 
pasimokymą iš praeities. Iš rau 
donų biznierių kitko tikėtis ne 
buvo galima, nes jie nežino, 
kad jų popiežius, Karolis Mark

vių tautos reikalų priešu.

Mokslininko žodžiai, kurie 
audrą sukėlė iš bičių vilnas

4.

gijos metinį suvažiavimą N 
Yorke, prof. Barnes^ skaitė pa­
skaitą, kuri dvasiškių ir kitų 
profesorių tarpe sukėlė nemažą 
audrą. Jis, be kitko, pareiškė:

“Naujos į pasaulį pažiūros, 
taipgi šventraščio kritika, iš­
braukia iš civilizacijos žodžių! 
vieną visos tikybinės ir meta- sas, labai atydžiai praeitį stu- 
fiziškos doros pagrindinių da­
lykų, būtent, nuodėmę. Galima spręsti. Taip visi mokslininkai 
sutikti, jog pasauly yra nedo­
rumo ir kriminalizmo, tačiau, 
nuodėmės, kuri reiškia tiesio­
ginį Dievo įžeidimą, arba pėr 
žengimą Jo apreikštos valios, 
nėra.

“Musų gadynės mokslas į- 
redė, jog sunku Dievo neUbuvi­
mas įrodyti, o dar sunkiau į 
lodyti Dievo susirūpinimą mu 
sų menka ir greit pranykstan­
čiu planeta, šventraščio kritiš­
kas skaitymas, tikybų ir kul­
tūrų istorija atidengė faktą, 
jog mes. tikra žodžio prasme

dijavo ir iš jas bandė ateitį

daro. Bet “Laisvės” redakto­
riai, matyti, daro kaip tie Se- 
rnipalatĖn.^ko Sovietų valdinin­
kai: susėdę į kėdės pirštais gro 
ja ir “mokosi” faktus kraipy­
ti.

Rusų lautos nebus
Rusijos komisarai išleido į- 

sakymą, kuriuo Sovietijos gy­
ventojus liepia ne rusais va­
dinti, bet “sovietiniais.” įsaky-

Kelionė per Vokietiją.
Vokietija yra musų kaimyninė valstybe, 

! vokiečius iš okupacijos laikų mes gerai pažįsta­
me, atsimename. Vieni juos peįkiam ir ken­
kiam. nes gerokai vargindavo su įvairiomis rek­
vizicijomis, nes perdaug jau kiti iš jų sauvaliavo 
ir lietuvį skriaudė; kiti gi greičiau primiršę visas 
skriaudas šiandien jaučiame vokiety bičiulį, nes 
kartu su mumims vienan balsan šaukia: — Vil­
nius Lietuvai!

Su tuo paskutiniuoju jausmu įkėliau koją į 
plačią Vokietiją paliai Eitkūnus. Diena buvo 
apsiniaukus. Norėta snigti, bet dribdamos že­
myn sniego skepetos greitai tirpo ir žeme drėko 
ir šlapo. Vokietys muitininkas mane kelionių 
uniformoje atėjusį į jo rankas lietuvį apėjo ap­
link. rimtai apžiurėjo ir apmargęs mano porą 
baksiukų, vidun nepažiūrėjęs, paleido eiti tolyn. 
Netrukus atėjo traukinys. Sėdau į Ilk kl. vago­
ną ir išvažiavau į Karaliaučių. Eitkūnuose vie­
na kas metėsi į akis:—vokiečių stiliaus statyba, 
molio loveliais dengti namai ir gražus gatvių iš­
planavimas. Gatvės plačios, lygios. Šiaip skir­
tumo tarp Lietuvos ir šio Vokietijos pasienio ne­
mačiau.

Vagone mane užkalbino kaimietis vokietys.
— Kas čia per tokia graži uniforma, — vo­

kiškai manęs paklausė.
— Esu lietuvis, pasaulio keliauninkas.
— Ar tamsta sportininkas, ar mokslo reika­

lais keliaujat, — vėliai klausė.
— Mokslo reikalais, atsakiau jam ir išėmęs 

iš kešenės padaviau atviruką — savo atvaizdą.
Pavartė žmogelis atviruką, permetė mane 

dar kartą giliu žvilgsniu susidomėjimo, šypsena
ta tas daryti ne tik oficialiuose i p€r^gO pCr jo veidą. Patiko vokiečiui
^OkTko"eU°Se’ laiŠkUOi<C ir ™no tautiniais motyvais išausta juosta. Pats 
apysa o. . t>UVęs didžiajame kare kareiviu ir

tekę jam būti Kaune. Alytuj ir kituos miesteliuos.
rietu valdžia sušaudė keletą savo žiauresnių vajdinin- ;<ulįų aruodai pilni, ir ties jų vartais sustodami, grumo- Lietuvą jis regįs gražią, lietuvius geraširdžiais.

Siųskite jį į Narimą’ (ištrėmimo vieta Ypač jam patikę lietuviu dainos, žaidimai ir tau- 
. . ‘‘Meskite į Juodąją Jurą.” tiniai šokiai. TL ?......................... .

pati istorija pasikartoja. Per- $u teroristais eina valdininkai, kurie “maloniai” sutinka rusų liaudies šokius:

kų, pakėlė grūdams kainas jienkiolika kapeikų, uždraudė] ja saukia: “! 
rekvizicijas, pradėjo kalbėti apie prekių nupiginimą, ir ttJ Sibire), “Atimkite jo žemę,

prekyboje, del grudų eksporto ne-1 
siekęs šimtą milionų dolarių. Gru- 
aukia. Išsigandę lioLševikai vėl te-Į 
i, nes kitokių nemoka. Jie grudus 
apkrauna sunkiomis mokestimis, 

i nes žemės nuosavybės Ru­
ko valstiečiams prekių ne-j 
veža. O ‘Times” korespon-j 

dentas praneša apie organizavimą tam tikrų teroro bu-j 
rių iš komunistų, vaikezų ir “biedniokų. Šie būriai vaik-j duonos, turi valgydami ją keikti, nes dažnai maistui ne­
minėja po kaimus, įsirašę pleką tuose vardus valstiečių, Į tinka. ,

eitais metais užsieni 
buvimo, nedateklius 

lot»

roro priemonių 
turinčius v 
konfiskuoja 
sijoj nėra),

j v.

krautu^
tie grt

(pri 
ems 
du n

Nutilusi buini giria.
Ant plataus skynimo, ten vidury, 
Išginiau savo baltas avis.

Aplinkui meldžiasi pušys...
Kas mane laisvą čia sulaikys?’
Išimu ploną, išdailintą karklą
Ir lupomis sugystu užmerkęs akis.

Išslydo mėnuo per dangaus durnus, 
Du šimtai uosių pradėjo ūžt....
Avys paklydo laisvėje girių, —

■ Kas jas baltąsias čia suvaikys?!

Tai bėkit mano baltos avelės!
Baltosios dienos mano dabar...
Išimsiu ploną karklo švilpnynę
Ir lupoms sugysiu užmerkęs akis...

Iš eilių knygos “Pirmosios Mišios“.
Petr. Cvirka.

Jie buvo pūdomi 
šaudomi, siunčia- 
už tai, kad dirbo 
labui... Kuris iš-

š V I N

Leido susi vest i

pa­
su

Gavo leidimą susivesti iš 
vieto Aleksandras Šimkus 
Ieva Petkevičiūte, abudu iš mie 
st c.

Mirė moteris

Mirė Marijona Jurkevičienė, 
Fox Hill Plains. Palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis į para­
pijos kapines.

Klasta apsvaigę spinduliai nakties 
Takus į širdį požemiu nuties.
Nauja buitis nušvis šviesiom ugnim — 
Klajosi tu apsvaigus su manim.

Išeisiu i laukus, kur ves siela: L

Žaibų gaisringų, meiles kupina.
Iškelsiu vėliavas aukštai, aukštai. 
Nes gaudžia musų širdyse varpai.

Užmiršime mes kruvinus takus.
Į laisvės garbę vėsime visus.
Nors ir slopins žygius tamsi naktis — 
Žara saulėjančius mus pasitiks-

Ir klykia — debesiuos pikti arai. 
Tamsu. Jei nesudušiu į uolas — 
Gyvenimo šventovėn mus nuves.

Pr. fmsrys. 
o------------ o-------------o

Nėra tiesos, kuri kur tai kiutotu ir viena *
gražią dieną butų rasta. Yra tiktai asmeninės 
tiesos. Tiktai tiesos, kurios įgyjamos drąsa ir 
apmokamos gyvybe. Bonus.

Vokiečiai iki tol esą girdėję apie Apsirikimai, kaip ir šiukšlės, patys viršun 
: “kazačiok" ir kit., taip pat kyla. Kas perlų ieško, gelmėn turi leistis Dryden 

priimti grudus iš tų, kurie išsigandę “sutinka” parduoti. Iesą girdėję apie rusų liaudies dainas. Dainos vo-Į
Tokių priemonių, kaip žinoma, joki valstybė pasauly kiėčiams labai patinką. “Volga, Volga, mat Į 

nevartoja. Bet Sovietijoj, kur žmogaus privatinis turtas ..................................
negerbiamas ir tinginiu geriau būti negu darbščiu, kur 
šalis seniau buvo “Europos aruodų” vadinama, bolševi­
kų diktatūra turi tokių priemonių imtis, nes kitau) mie­
stelėnai badu išmirtų. Lietuvoje ir Amerikoje žmogus 
bile valandą gali nuėjęs į krautuvę duonos gauti, ir ge­
ros. O Sovietijoj turi valandas eilėse stovėti ir, gavę

Saule, jei nori panaikinti savo priešą, pri- 
rodnaja“ — Volga. Volga motina gimdytojėle valo ne kitą ką daryti, kaip tik jį apšviesti. Tas 
vokiečiai išvertė į savo kalbą ir nuolat tą dainą 
su pamėgimu dainuoja. Kada užgirdė lietuvių 
dainas, nesulyginamai jos pasirodę gražesnės už 
tokią “Volgą“ ir kitas rusų dainas. Nesą gra­
žesnio motyvo, kaip pav.: “Man nereikia plunks­
nos o iš žaidimų puikios rožės“, “tu žilviti 
tu ta. tu ta ir kit.

Gabalas metų jau praslinkę, vokietys pava-lmi galvočiais.

darbas jai lengvas, nes tai jos savybė. Saule, pa­
sirodydama. dirsteli j tamsą. Toji sudreba smar 
kiai- Kaip saulė pakyla, tamsa išnyksta, lyg ne­
buvus. Idėja, kuri nešviečia taip, kaip saulė, nė­
ra tikra. Hebbel.

Kur mokslas niekinamas, tetFkvailui laiko- 
Grtty,

....

Rudens oras
Telephonc: 7806-2 

DAKTARAS
John S. Staneslow

Valandos: 8—9 ryte.. 
2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutartį 
799 Bank Street

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

Buvęs Boston miesto sveikatos de­
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros­
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų ir tt. Roentgoeno Spindu­
liai. Gydo visas ligas.

SI Providence Street, 
Worcester, Mass.

vai. 9—9. Tel. Park 5873

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Yaišnis 
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmo* kietos 

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkitoee lovoee pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant 

88 East Market Street 
(prieab gdžkelio stotį). Sveteliai

khu.
Jurgi! Vatinis,

pa-

WILKES BARRE, PA
Yra rekomenduojamas į teisė­

jus Lopatto

Mirus Luzernės apskr. teisė­
jui, ir vietą užpildžius, yra re­
komenduojamas į teisėjus Pa. 
gubernatoriui Fisher, kaip tin­
kąs ir 20 metų praktikuojąsis 
advokatas Jonas S. Lopatto. 
Jis yra žinomas ne tik vien Lu 
zernės paviete, bet yra žinomas 
ir Lietuvoje, taip lygiai ir Ver- 
salės Paliaubų Konferencijoje. 
Yra rimtas ir pavyzdingas ad­
vokatas, atstovauja SLA. ir y- 
ra legalus atstovas klausimuo­
se, kurie ir juridikcijos .palies­
ti. Yra tarp pat teisėju tarpe 
Lietuvos ir Švedijos, tų dviejų 
tautų klausime. Linkėtina ma 
tyti Lopatto teisėju Luzerne 
apskr., kur lietuvių yra apie 
60,000 įsigyvenusių.

Pusamžio lietuvio mirtis

čia mirė Vincas Krakauskas, 
55 metų, ligoninėj nuo kompli 
kuotos ligos. Palaidotas likosi

Jau penkta diena sausio oras 
vis yra vidutinis ir «ne šaltas, 
nors rytais yra pašalę, bet die­
ną vėl gražu ir šilta. Per keletą 
praeitų metų apie Naujus me­
tus, vis būdavo didžiausios pū­
gos; nupuldavo žemiau zero iki 
15 laipsnių, šiemet žiemos oras 
numatomas Į pavasarį. .Sniego 
taip pat visai nėra mieste. No­
rint ..pamatyti, turi važiuoti į 
ukius, tai kur-ne-kur užmaty- 
si patvoriuose. Nienius.

WATERBURY, 
CONN.

Buvo atskridęs kompozitorius 
Vanagas

Nors jis save ir vadinasi Va­
nagaičiu, bet mes jį vadiname, 
tiesiai Vanagu. Ir yra tikras 
Vanagas. Atskrido tokiu oru, 
kada žmogus nosį bijai iškišt. 
Na, ir pasitaikė Naujųjų metų 
diena, kai Vanagas iš New Yor 
ko į VVaterburį skrido. Vakare 
•lijo* kaip iš viedro, nors šaltis 
ir kiek sumažėjo. Na, bet, štai, 
ir pats koncertas.

Paliko didelį įspūdį 
žmonių prisirinko gražus bū­

relis — apie 300. Jie pasišven 
tė musų gerb. Vanagui-Vana 
gaičiui.

Scenoje Vanagas skraidė, 
kaip ore. Prijuokino ir pamokė 
mus taip, kad mes jo niekados 
nepamiršime. Jam gelbėjo dai 
nuoti. dam. V. Jankauskas iš

Sausio 3 dieną numirė Boles 
Jovaiša, 56 metų amžiaus, pla­
čiai vietinių ir apylinkės žino­
mas, ne tik (lietuvių, bet ir sve­
timtaučių.

Velionis sirgo daugiau metų 
laiko. Paliko moterį, 3 sūnūs 
ir 2 dukteris.

Vyriausias sūnūs, Jonas, yra 
Physical instructor in the West 
Chester High School, Tukahoe, 
N. Y. P. Jovaišų šeima buvo 
gana pavyzdinga.

Vėliau parašysiu p. P. 
vaišų daugiau istorijos, 
džiausios užuojautos poniai
vaišienei ir visai šeimai, o jam, 
Jovaišai tebūnie lengva žemelė.

Šv. Kryžiaus lietuvių ligoninė 
veikia gerai

Jo-
Di-
Jo-

PITTSBURGH, PA.
Lietuvių Piliečių Klubo pir­

masis balius

Lietuvių šv. Kryžiaus ligoni­
nė didelė, mūrinė, savy talpina 
didelį skaičių ligonių ir sužeis­
tiems vietos daug. Gydytojai ir 
gailestingos lietuvaitės sesutės, 
darbuojasi ir visi .noriai iš pasi­
šventimo artimui meilės, stoja 
lietuvybės labui pareigas at­
likti.
Rūpinasi lietuvių likimu, na, ir 

del to... meldžiasi.
Lietuviai, romionai, K. Labd. 

sąjunga, taipjau susirūpino, 
kas ateityje gali įvykti Chica­
gos visiems lietuviams. Suva­
žiavusių savo seiman, visokių 
ekspertų pranašavimu, tik py­
lėsi didesnę jėgą sumobilizuoti 
šv. Kryžiaus ligoninei. Jau į- 
vyko šv. Jurgio bažnyčioje pa­
maldos, gailestingai Dievo pra­
šyti visokių nelaimių atitolinti, 
nuo gresiančių pavojų prieš 
musų, Chicagos lietuvių likimą. 
Minėtas seimas įvyko 1928 m. 
gruodžio 23 d. __A. A. Žalpis

BALTIMORE, MD

Klubietės rengia puikią 
vakarienę

Lietuvių piliečių klubas, ku­
ris nesenai įsikūrė (So. Side 
dalyje) iš keletos kitų klubų, 
sausio 1 d. (Naujų Metų va­
kare) savo namuose, kurie ran­
dasi prie Jane St. S. S. suren­
gė pirmąjį balių.

Kadangi man niekad nebuvo 
buvę progos šiuose namuose 
būti, todėl pirmiausiai pasisten 
giau juos apžiūrėti.

Namas gana gražus, talpinąs! 
savyje apie 1,000 asmenų.

Be salės, esama dar daug ki- ; Nors visi baltimoriečiai yra 
tų kambarių, kuriuose svečiai-gana darbštus, bet Baltimorės 
susirinkę “smarkiai” šokę, pa-j lietuvių moterų pilietiško klu- 
silsi, arba užkanda, gerų šei-Įbo narės, be ne pralenkia vi- 
mininkių 
mynų.

Šiame 
skaičius 
ria*P d1 j<» narių ir jų drau-| mo> sueįs vįsj jr visos baltimo-

• riečiai, nes visi gerai žino, kad
Vakaro tvarka buvo gera, jtik pramogą klubietės 

kio trukšmo nebuvo, todėl L.i jma reng^įf visada išeina kuo- 
P. K. su savo pirmąja pra Lpuikiausiai. Vakarienė rengia 
moga pasirodė labai puikiai; ma L Tautiškoj salėj, Hol 
linkėtina, kad ir toliau klubas! jįns 
eitų šiuo taip tvarkingai pra ! 
dėtu keliu.

Gertruda Platakytė.

pagamintų, gardu-’ sus savo darbštumu.

baliuje buvo didelis 
šokančio jaunimo ir

Sekmadienį, sausio 13 d. ren­
gia vieną puikiausių vakarie- 

I nių, kurios valgyti, be abejoji

Išrinkta nauja valdyba

Baltimorės L. M. P. Klubas 
‘savo metiniam susirinkime iš- 
i rinko naują valdybą šiems me- 

Lietuviai sportininkai Chicagą tams, į kurią įeina nariai: —'
* pirm. Jozefina Danieliūtė, vice! 
pirm. M. Kvederienė, f i n. rast.

sosti- pasiliko ta pati. M. Valiunie-i 
kolo i nė. prot. rast. E. Railienė. Taip

rei 
delegatės. Lietuvių!

CHICAGO, ILL.

yra

PHILADELPHIA, PA
Naujų Metų paradas

Paradas labai gražiai pavy­
ko, nors oras ir nebuvo malo­
nus, kiek drėgnas, tačiau gra­
žiai pasirodė. Pradėję maršuo- 
ti nuo Broad St. ir Porter St., 
turėjo eiti iki Girard Av. ir 
Broad-St. Pradėjus kiek lynoti, 
sutrumpino kelionę tiktai ėjo 
ligi miesto rotušės, o vėliau ir 
į pietų miestą. Labai gražiai 
pasipuošė taip Lobster klubas, 
taip ir kiti įvairus klubai buvo 
ir vadinamų String Band kaip 
Wrildwood panešėjo rusų for­
mai pasipuošę. Visur gražiai 
visa buvo išpuošta.

V. Baranauskas

DETROIT, MICH
Ką “burdingieriai” išsigalvoja.

žrn.4kiuos gyveno įnamis Pet 
ras Zaremba. Dažnai jis jgerti 
mėgdavo. Kartą pareina par 
eina gerai įgėręs ir puola šei­
mininkę - su juo “myluotis.” 
Ta pašoko ir ėmė. puolama, 
rėkti, o Zaremba šėlo. Tačiau, 
kaip girtą, stipri moteris suge­
bėjo gerai nugalėti ir atstūmė, 

su savo -didžia jėga. Chicagie ! Tautiškam Knygynui taip pati Tą trukšmą dagirdo policija ir j 
čiams lietuviams reikės susiru- tapo pabirta auka. tuoj rados pagalbos.

nukariauja

Chicagą. musų išeivių 
nę. didžiausiąją lietuvių 
niją Jungt. Valstijose, lietuviai < gi tapo išrinkta įvairios 
stipruoliai gal norės užkariautii kalingos

tačiau ne

Gerkite Vandeni
Jei Nugarą Ar

Inkstus Skauda
Imkite Druskos Jei Jaučiate 

Skausmą Nugaroje Ar 
Silpnumą Pūslėje

Perdidclis kiekis riebių valgių prigami­
na rūgščių, kurios erzina ir perdirba inks­
tus. Laikas nuo laiko išplauk inkstas, 
kaip plauni vidurius, kad prašalinus iš­
matas. kitaip gali pajusti tvįlantį skaus­
mą inkstų srity, skausmą nugaroje, gal­
vos skaudėjimą, viduriai bus rūgštus, lie­
žuvis apvilktas, o prie prasto oro rauma- 
tizmas gels. Šlapumas bus neaiškus. pil- 
nas nuosėdų, kanalai dažnai įsierzina ir 
esi priverstas keltis porą sykių per naktį.

Kad nugalėjus erzinančias rūgštis ą 
nuplovus šlapumų išmatas, gerkite daug 
vandens. O iš aptiekos gaukite apie ketu­
rias uncijas Jad Salts druskų, imkite pb 
arbatinį šaukštelį stikle vandens kas rytą 
pirm pusryčių per keletą dienų ir inkstą 
pradės puikiai veikti, visi negaliavimai 
dings.

Šios pagarsėjusios druskos yra padary­
tos iš vynuogių rūgšties, citrinos sulčių 
ir lithia. Per ilgus metus jos vartojamo® 
išplovimui užsikimšusių inkstų ir suer­
zintos pūslės. Jad Salts druskos nebran­
gios ir padaro .malonų putojantį lithia- 
vandens gėrimą, kurį milionai vyrų-mo^ 
terų geria laikas nuo laiko, kad išvengm 
rimtesnių inkstų ligų. Del sveikatos, ger­
kite daug vandens per dięną.

Parsiduoda
KEARNY, NEW JERSEY, 

$9.000.00 gali nupirkti mano 
šeimynos 8 kambarių namą. Visas 
symas, galima sudaryti 2 šeimynų. Labai 
paranku prie traukinių, gatvekarių ir ba­
sų. Rezidencijos sekcija. Krautuvės, baž­
nyčios ir mokyklos čia pat arti. Šaly New 
West Hudson Park. Kreiptis E. DAVEY. 
95 Duke. Str., Kearny. N. J. (5)

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas 

Dau£ metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St.
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KĄ TAS REIŠKIA?

kad 
mu- 
šiuo 
plė

kalbant, negalime nei į švent­
raštį, nei į kurią kitą knygą 
žiūrėti, kaip į tiesioginiai Dievo 
pareikštą valią.

“Taigi, jei mes nežinome ir

Musų skaisčioji saulutė
Astronomai suskaitė, 

skaisčioje saulutėje, kuri 
sų žemę šildo ir gaivina, 
laiku yra 80 plėnių. Tie
mai reiškia elektros audras, ku! negalime tikros Dievo valios, 
rios turi įtakos ir musų že- kaip žmonėms elgtis, žinoti, 
mes orams. mes nelabai gerai galime ži­

noti, kada mes tą valią per- 
i žengiame. Kitais žodžiais ta­
riant, nuodėmės mokslo kalba

2 d. “Keleivis” įdėjo' negalima atpibrėžti ir nustaty- 
straipsnį “Vilniausi ti. Tat nuodėmė eina į tą gur- 

Padėtis.” Musų nuo bą, kur padėjome raganystę ir 
aukas dievams.”

Tikybos vieton prof. Barnes 
siūlo “proto *sveikatą,” kurios 
pagrindinius dėsnius psikolo-

skelbti.

Lietuvą spausti butų sunku
“Journal de Geneve” dien­

raštis gruodžio 17 d. įdėjęs 
pasak “L.

“Keleivis” užsiimdinėja 
.4 pgaulėmis

Sausio 
Vilniečio 
Lietuvių
mene, tas straipsnis nėra jokio 
Vilniečio rašytas, bet yra gry-! 
nas ir absoliutinis “fake”, pa-* 
našus tiems “laiškams iš Lietu-;
vos,” kuriuos komunistų spau- gijos mokslas turįs atidengti ir 
da laikas nuo laiko deda. Ir 
štai del ko:

]. Joks lietuvis inteligentas, 
mokąs savo kalbą, nevartos žo-' 
dį “padėtis,” bet būklė.

2. Straipsny kalbama apie p. straipsnį, kuriame, 
Kairiūkščiui dalyvaujant, gruo žinių,” be kitko, štai ką sako:

‘Butų visai nenaudinga pri- 
rezoliucijas (lietuvių

V- lenkų ginču. Red.) jeigu ne- 
bei” į Vilnių nueiti ima ma- butų nutarta priversti Lietuvą

Sovietų Rusija Lietuvai ir Lenkijai pasiūlė patvir­
tinti Kelloggo sutartį ir tuojau ją į galią įvesti. Ta sutar­
timi, kaip žinoma, valstybės prisižada visus ginčus tai­
kiais budais, karo nesiekiant, rišti. Šis, taip staigiai pa­
darytas pasiūlymas, sukėlė tam tikro nusistebėjimo. Pra­
dėta galvoti, kurių tikslų čia Sovietų valdžia siekia. Tą 
nuostebą lenku valdžia savo atsakymo notoje ir iškelia. 
Klausia, kodėl tik Lietuva ir Lenkija įvardinamos, o ne 
Latvija, Estija ir Rumunija, tai yra, kitos su Sovietais 
i’ubežiuojančios valstybės? Kelloggo sutartį, reikia pri­
siminti, Paryžiuje pasirašė 15 valstybių. Kitoms po to džio 15 d. New Yorko konsula- 
buvo pasiūlyta prisidėti (taip jų ir Lietuvai su Sovietų te įvykusį mitingą, kurį “Vieny iminėti 
Rusija). Jos sutiko, bet dar nepasirašė. Washingtone, bė 
tačiau, skaitoma jas lygiai prie sutarties prisidėjusias, hei” į Vilnių nueiti ima ma- butų nutarta priversti Lietuvą 
kaip tos valstybes, kurios originaliai pasirašė. Tat, koks žiausiai 11 dienų. Iš ten straips. būtinai jas primti. Tam Ta- 
tikslas ta sutartį antru kartu tarp Lietuvos. Sovietu Ru- niu,i Amerikos “Kele>-, rybos autoritetas, permazas.
... y .-o ' ‘ vi, vėl imtu mažiausiai 11 die- Reiketu labai stiprių diplomatisijos ir Lenkijos užakcentuoti? _ .... • . . . SDatldimil

aprašė gruodžio 18 d.

MANO KELIONES UŽRAŠAI
Rašo Akiras.

"Mokslas semiama ne vien iš spausdintų knygų: 
platusis pasaulis ir margas jo gyvenimas yra ir 
gi Įdomi, plati, gili, gyva išminties knyga, tik 
deja, ne kiekvienas moka jų skaityti: kak kas 
pasitenkina jos viršeliu, iliustracijomis, išvaiz­
da... Maironts---- Mačiulis.’1

Tą gražią mintį gerb. poetas Maironis yra 
įrašęs mano kelionių knygon.

Iškeliavau į platųjį pasaulį nebepirnią kar­
tą. 1924 m. važinėjau į Braziliją, Argentiną,

Savo pasiūlymą darydama, Sovietų Rusija, galima 
spėti, siekė šių tikslų. Pirmiausiai, ji nori išgauti iš len­
kų oficiali pažadą nesiekti suardyti Sovietijos čielybės. 
Lenkai, kaip žinoma, daro planus Sovietų Ukrainą nuo 
Maskvos atplėšti. Tie planai, matyti, randa tam tikro 
ukrainiečiuose pritarimo, nes ukrainiečiai mato, jog So­
vietų Rusijoj būdami, jie niekur nenuprogresuos. Tat su­
tinka rizikuoti nuo vilko bėgus ant meškos užbėgti, ti­
kėdamies, kaip nors sukurti savo nepriklausomą valsty­
bę. Antru oficialiu Kelloggo sutarties principų pakarto­
jimo patvirtinimu, rusai tikisi lenkams rankas surišti.

Lietuvos įvardinimas, be abejojimo, reiškia Sovietų 
susirūpinimą Lietuvos nepriklausomybe. Sovietai, kaip 
jau ne sykį mums teko aiškinti, Lietuvos nepriklauso­
mybę globoja ne del to, kad jie turėtų ypatingų lietu­
viams simpatijų, bet del to, kad nenori lietuvius matyti 
lenku įtakoje, nes tas reikštų Lenkijos politinį sustiprė­
jimą, kuris nemalonus nei rusams, nei vokiečiams. Len-

nų. Reiškia, straipsnį, kur bu- nių ir ekonominių spaudimų, 
tų New Yorko konsulate įvy-; “Reikia pripažinti, kad sėk- 

____  mitingas, iš Vii ; mingas spaudimas Lietuvos at­
gauti užimtu mažiausiai; žvilgiu yra sunkus. Tai veik ne- 

gruodžio 18 prieinamas mažas kraštas

kęs minėta
niaus
22 dienas.
dienos pridėjus 22 dienas, iš- 

o 9, o “Keleivis” Vii 
ausio

eitų sau 
niečio straipsnį deda

ne­
turįs nei finansinių, nei ekono­
minių rupesnių, gerai apsaugo­
tas Sovietų kaimynyste, jei ne

Uraguay. Dabar atvykau į šiaurės Ameriką. 
Iš čia vyksiu į Aziją, Australiją. Afriką ir vėl 
Europon. Šitose pasaulio šalyse pabuvojęs ty­
rinėsiu vietos žmonių gyvenimą, sulyginsiu su 
musų lietuvių padėtimi, budu ir papročiais ir 
kas bus įdomu, skirtinga ir gražu bei naudinga, 
surašysiu į mano kelionių knygą. Dažnai iš tos 
knygos ištraukas pasiųsiu šio laikraščio redak­
cijai, patalpinti kas bus įdomu, savo skiltyse.

Man matosi, kad mano asmeniški pergy- 
Į venimai, patyrimai ir mokslas bus gerb. skaity­
tojams įdomus ir gal but naudingas. Tuo la- 
biaus. kad lietuvių literatūroj beveik nėra lietu­
vių kalboje reikalų apie pasaulį, apie kitų tau­
tų, kitų rasių žmones: apie įvairius augalus, 
paukščius ir žvėrys, žodžiu, apie musų motiną 
žemę. Geografijose žinutės yra labai trumpos, 
sausokos ir kai kas pasenę. Kas buvo pav. A- 

! merika 50 metų, net gi 15-10 metų atgal, šian­
dien visai kas kita, šiandien gyvenimo sąlygos, 
mokslas, kultūra ir net patys žmones žymiai

Todėl reikia juos lankyti, 
rėti naujo gyvenimo, sulyginti

SAUSIO (JAN.) 10 D., 1929

Antrą, $1. tam korespondentui, ku­
rio korespondencija tą mėnesį bus aiš­
kiausiu rankos raštu parašyta..

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

"Vienybės" redakcija, sausio mėne­
sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden­
tams dovanas:

Pirmą $2. tam korespondentui, 
kurio daugiausiai sausio minėsi kores­
pondencijų "Vienybei" bus prisiųsta

SAUSIO (JAN.) 10 D., 102b
Vienybė

KORESPONDENCIJOS
Bcstono. Gražiai padainavo. į pinti ir gal taipjau drutuoliai “Vienybė” organas ir toliau 
Pianą gražiai skambino M. Jo . lietuviai su kitataučiais mėgins 
zavitas, iš Chicagos. V’isi trys susirėmimus, 
pasirodė puikiai.

Bet visų geriausiai patiko | 
“žydas.” Jis sakė dainuos “ant: 
suck”. Na, ir padainavo, pri­
juokino. Tikras žydas! Geres 
nio žydo nieks nesu 1 oš, kaip p 
Vanagaitis.

Kitoms kolonijoms reikia 
pasinaudoti

Vienu žodžiu, “Margučio” re
daktoriaus vakaras, buvo viso­
keriopai margas. Nepraleiskite 
progos ir kitos kolonijos. Tik 
suteikite gražų orą. Vabalas

įtekęs lygsvaros, Zaremba, ker­
štui, griebė šeimininkės kūdikį 
ir — pro langą išmetė ir vie­
toj vaikutis mirė. Dar skubėjo 
ir kitą vaikutį pagauti, bet tas 
užlindo po lova ir to nespėjo 
pagauti. Žinoma, tuoj policija 
tą žvėrį suėmė, bet jau vaiku­
čio neatgaivins.

Ir tai vis to munšaino vai­
siai... Tai baisiausias dalykas!

Kaimynas

Visų vienbalsiai tapo nutar­
ta palikti “Vienybę” klubo or­
ganu ir šiems metams.“Lietuviškas bulius” Juozas 

Komaras pas mus 
štai, nesenai lietuvio stipruo 

lio, Komaro, susilaukėme. Jis į 
yra pasižymėjęs, ne tik su žmo 
nėmis ’kautynėse, bet jau pra- 

ideda grumtis ir su žvėrimis, 
buliais. Na, ir bulius jis par-

■ rita. Tai nemažai nustebino a 
‘ merikonus, kaip lietuvis stip­
ruolis gabiai moka parristi di 
delius bulius...

Našlaičiams šelpti fėraidinimus ir motyvą dainų yra pamiršęs, bet kada 
aš suminėjau, motyvą suniuniavau, tuojaus pri­
siminė, džiūgavo ir nuoširdžiai išsipasakojo ko­
kios jam ir jo draugams labiausiai patikdavę.

Nuo dainų ir šokių perėjom kalba prie Vil­
niaus. Pats pirmas jis manęs užklausė, ką mes 
manome daryti su Vilnium?

— Atimsim nuo lenkų. — tariau.
— O, taip, taip! tarė. Kad tik reikės ir vo- 

ki^iai mielai padėsią. Niekas taip vokiečių ne­
įžeidęs, kaip lenkas. Jis net nemokėjo man pa­
aiškint kuomi. Bet pykti reiškė ant jų visu smar­
kumu. Jie ant prancūzų, kurie jiems pipirų da­
vė didžiajam kare, tiek daug nepyksta kaip ant 
lenkų. Ar tikėsi, sako, tegul bus paskelbtas len­
kams karas, pats pirmas, ar mane šauks, ar ne, 
eisiu j frontą prieš tuos parazitus lenkus.

Mums besišnekučiuojant, greitas traukinys . 
prabėgo keletą gelžkelio stočių. Bendrakeleivį 
maloniai atsisveikinęs, išlipo iš traukinio ir ma­
čiau jį sutiko su vežikėliu jaunas vyrukas, gal 
sūnūs. Palikau vagone vienas. Dviejuos ga­
luos sėdynės tuščios. Vagono vidurys vėl tuš­
čias. Sugniaužė liūdesys ir ilgesys širdį. Paž­
velgiau atgal, kur rangėsi kaip gyvatės gelžkelio 
bėgiai, kurių gale paliko mano motina-Lietuva, 
o joje visi mano mylimi genčiai ir geri bičiuliai, 
ir dar kiečiau suspaudė širdį*. Gaila buvo palikti 
numylėtos tėvų žemės ir tiek gražiais gražiais at­
siminimais papuoštus laukus. Pasirėmiau ant 
rasoto lango ir maniau pravirksiu, pravirksiu 
kaip mergelė, einanti atsisveikinti su brangiais 
tėveliais prieš važiuojant į jungtuves su nemyli­
mu

LAWRENCE, MASS
Tautinė parapija minėjo Dr. 

Vinco Kudirkos gimimą

ir jų pasekėjų rados ir net sau 
nepriklausomybę iškovojome!

Jie rašė raštus ir skleidė tar­
pe lietuvių mintis nusikratyti 
svetimą .jungą. Todėl tikri tėvy 
nės sūnus ir dukters negali 
pamiršti jų. Garbė tautinei pa­
rapijai, kad nepamiršta Lietu 
vos didvyrių.

Sutikimas naujųjų metų.

126 So. River St., Plains su 
bažnytinėmis apeigomis į para­
pijos kapines, Pringle.

Kalėdos praleistos ramiai

Taipgi tapo nutarta sureng- 
fėrus Vilniaus lietuvių naš-ti 

laičiu naudai.
Klubo korespondentė

Iš lietuvių gyvenimo, šias 
Kalėdas praleido be jokio di­
delio trukšmo, nes nebuvo nie­
ko svarbaus pastebėta. Visi bu­
vo ramus ir šventes praleido 
be didelio trukšmo; pamiršta 
jau didelis gėrimas ir mušty­
nės, kas, pirmiau būdavo, prak­
tikuojama čia daugelio.

Buvo gražus oras
Kalėdų metu oras buvo vie­

nas gražiausių, nes visą dieną 
saulė švietė ir buvo šiltokas 
oras,-kaip žiemos sezone, nes 
temperatūra buvo 45 laipsniai, 
žmoneliai gražiai pasisvečiavo 
pas gimines ir pažįstamus. Poli 
ei ja praneša, kad vienų tik au­
tomobilių pravažiavo didžiąją 
gatve pusė miliono nuo 9 v. 
ryto iki 6 vai. vakaro. Nors 
reikėjo gatvėse daryti tvarką, 
buvo gana ramu nieko nesuva- 
žinėjo.

BOSTON, MASS. JONO M. DUMČIAUS
LIETUVOS VAIZDAI KRU- 
TAMUOSE PAVEIKSLUOSEIŠ BOSTONO SPORTO 

GYVENIMOKaunas su Klaipėda ar tik 
Chicagą nenugalės?!

Vietos lietuvių veikėjų rate 
liuose sklinda negirdėtų kalbų, 
kad

Iš visų Lietuvos pakampių, 
iš Latvijos, Vilniaus, Trakų. 
Taip pat ir vaizdelių iš Brazi­
lijos, Kanados, iš paukščių gy­
venimo ir juokingiausia dviejų 
ritimų (reels) komedija, kuri 
patenkins visus. Visi nuošir­
džiai kviečiami apsilankyti.

Bus rodomi sekančiose dieno­
se ir vietose: —

šeštadienį, sausio 12, Provi­
dence, R. L, šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Trečiadienį, sausio 16, Low­
ell, Mass., šv. Juozapo par. sa-

ANSONIA, CONN Didelės/ rišt y nes
Tautiškoje parapijoje yra į- 

sigyvavęs paprotys surengti 
tprogramą, belaukiant Naujųjų 
metų ir praleisti senuosius 
drauge susirinkus visiems, šie­
met tą patį padarė. Pasibai­
gus Vinco Kudirkos jubiliejų 
minėti, prasidėjo Naujuosius 
metus sutikti programa.

“Šliubinė iškilmė.” Gražus 
farsas.

Buvo suvaidintas vieno akto 
farsas “šliubinė iškilmė.” Vai­
dilos savo užduotis atliko ge­
rai. Vaidino sekanti asmenys: 
Cicero — Jukna Adomas, at­
liko labai gerai. Abelnai, Juk­
na lošti nepamainomas. Ma­
rė — Ona Peslikienė. Ji lošė 
■labai gerai. Be p. Peslikienės 
beveik lošime neapsieiname.

Stasė — Albina Subačiutė, 
savo rolę atliko labai puikiai. 
Reikia pasakyti, kad A. Su­
bačiutė, kaip Amerikoje gimu­
si, yra gabi mergaitė ir prie 
lietuvių veikimo aktyviškai pri 
sideda. Onufras Skubąs — A. 
Cilcius. Kas nežino Cilciaus! 
Be jo nė jokia pramoga ne- 
apseina. Jis nepavaduojamas 
lošti, tai tikras scenos mylė­
tojas! Nėra to vaidinimo, ku­
riame Cilcius neturėtų rolės, ir 
visados atlieka kuogeriausiai. 
Jis seniausias giedorius prie Pa 
nos Marijos choro. Tiktai ke­
lias savaites, susidėjusių aplin 

’kybių verčiamas, apleido numy 
lėta chorą. Otto — Jonas Pet- 
rikonis, sulošė gerai. Ottomas 
— P. Baumila, atliko pusėtinai, 
žodžiu, vaidinimas pavyko ge­
rai.

Gražiai atliktas koncertas
Vėliau vyko koncertinė da­

lis. V. Adžgauškas gražiai pa­
skambino pianu. A. Markevi­
čiūtė ir M. Volkovickaitė sudai­
navo duetu “Geismai ir Svajo­
nės” labai gražiai. Tai jaunos 
mergaitės, kurios tikrai yra ver 
tos garbės už savo dainavimą. 
Abelnai koncertinė dalis buvo 
atlikta visų labai gerai. Pro­
gramą perstatinėjo kun. S. 
Šleinis, o koncertinę dalį tvar­
kė vargoninkas Jonas Tamu- 
lionis.

Pamaldos
Pasibaigus programai, 

nakties, bažnyčioje įvyko
maldos, mišios, žodžiu, tautinė 
parapija gražiai praleido se­
nuosius metus ir pasitiko Nau­
jųjų. Tarnas

Nekviestas pas moterį — 
nesvečias!

ir iš Lietuvos laik. sosti- Gal niekad Bostonas nebuvo
nės, Kauno lietuviai stipruoliai taip susidomėjęs ristynėmis, 
nori taip jau Amerikos lietu- fcaip kantą. Mat, Bostono 
vių sostinę, Chicagos miestą,; Gardene ėjo Strangler LewisLietuvis, ganėtinai “prisira- 

gavęs linksmybės,” gruodžio 30 
d. dar įsigeidė savo kaimmką 
aplankyta. Tačiau toji jo nepri 
ėmė, ir žmogelis piktas grįžda­
mas, aukštais laiptais, galva 
žemyn nusivertė. Smarkiai su­
sižeidė. Na, ir pamena tik, kai 
atsibudo ligoninėj begulįs. Na, 
tam žmogeliui gal bus gera pa­
moka. Kai nekviečia — neik!

nukariauti. pasaulinis čampionas su Dyna­
mite Gus Sonenberg. Kaip ži­
noma, Sonenbergas yra pagar­
sėjęs su flying tackle — plie­
kia galva priešui pilvan, kaip 
baronas. Str. Lewis irgi pasižy 
mėjęs head lock ir jau ilgas 
laikas, kaip laiko čampieno ka­
rūną. Taigi del to sporto mė­
gėjai dabai susidomėję jau iš 
kalno visi tikietai buvo išpar­
duoti, tik “standing room” te­
galima buvo gaut.
Spekuliacija, biznis, lupikavi­

mas, sportas...
Spekuliantai nesnaudė. Pri­

sipirkę tikietų iš anksto, lupo 
vėliau trigubai iš tų, kurie no­
rėjo matyti ristynes. Prisirin­
ko 18,000 žmonių. Daug ir mo­
terų. Pirmiau moterys risty­
nėmis mažai domėjosi, bet da­
bar domisi. Didžiuma manė, 
kad Str. Lewis įveiks Sonen- 
bergą. Bet apsiriko. • Per pusę 
valandos abu smarkiai ėmėsi. 
Bet vėliau Sonenbergas užva­
žiavo keletą kartų Lewisui pil­
vam tą smarkiai užgaudamas. 
Keletą kartų vienas kitą net 
per virves buvo ištrenkę. Už 
pusės valandos, Sonenbergas 
priploja Str. Lewis prie matra- 
so. Antru kartu Sonenbergas 
taip Lewis pripliekė, -kad tas 
jau nėjo baigt ristis.

Laimėjo $10,000 deimantų 
diržą

Tuo, žinoma, pralaimėjo ris 
tynęs ir čampiono $10,000 der 
mantų diržą. Dabar Sonenber­
gas jau naujas pasaulio ristikų 
čampionas.

Malcevičius lietuvis
Malcevičius dabar jau 

vienas iš ristikų, kuris turi pro­
gų laimėt nuo Sonenbergo. Jis 
jau buvo kelis kartus beveiktai 
mėjęs. Kartą ištrenkė patį St. 
Lewis iš ringės, tik referee jam 
nepripažino. Jis vienas geriau­
sių ristikų. Jis lietuvis, ne kas 
kitaą. Klaidingai kiti mano, 
kad jis lenkas. Jis lietuvis, 
šiur! Stenkis, Juozai. K. K.

Gruodžio 31 d. Lietuviu Tau­
tinės bažnyčios salėje, 8 vai. 
vakare, įvyko gražus paminėji­
mas Dr. Vinco Kudirkos 70 
metų gimimo jubiliejui, žmo­
nių prisiririko pilnutėlė salė. 
Kirn. S. Šleinis trumpoje kal­
boje apipasakojo Dr. V. Ku­
dirkos biografiją, jo nuveiktus 
darbus Lietuvos labui. Baigda­
mas kalbėti, paprašė susirin­
kusiųjų atsistojimu pagerbti 
V. Kudirkos atmintį, o P. Ma­
rijos choras, vadovaujamas Jo­
no Tamulionio, Tautinės para­
pijos vargonininko, užgiedojo 
>ga rbingos at minti es j ub i 1 i ai u i, 
jo paties mus tautai jo para­
šytą himną: “Lietuva, Tėvynė 
musų”... Vėliau padainuotos 
dar kelios tautiškos dainelės.
Ir tai tik viena tautinė parapi­
ja pagerbė musų didį jubiliatą.

Pasirodo, kad tiktai viena 
tautinė katalikų parapija rū­
pinasi nepamiršti Lietuvos did­
vyrių,, dirbusių Lietuvos labui 
per yisą savo gyvenimą. Ji mini 
juos ir kviečia Lawrenco lietu­
vius atiduoti jiems pagarbą. 
Kurgi kitos onganizaci j os ? Ko 
del negalima buvo bendrai mi­
nėti? Turbut, nesiskaito save 
lietuviais, kiti, ar ką?!... Pasi- 
dėkojant Dr. Vincui Kudirkai, 
Jonui 'Basanavičiui ir kitiems 
lietuvių tautos didvyriams, šian 
die mes turime ir nepriklauso­
mą Lietuvą, 
kalėjimuose, 
mi į Sibirą 
savo tautos
drįso pasipriešinti Rusijos des­
potizmui, tas jau buvo nori-

• mas visiškai pražudyti! Ta­
čiau, matome, įtik jų pasiauka- 
vimu ir nenuleidžiant rankų, 
darbu, vėliau daugiau veikėjų

Netilpo i kalėjimą... Ir tuzino 
lietuvių “triumfas”

Lietuvių nelaimės 
Kalėdas minėdamas mirė.

Tai dar, tuo tarpu Kaunas, 
vienas abejoja, apie Chicagą, 
paimti į stipruolių rankas, ne­
laisvėn, bet Kaunui į pagalbą 
rengiasi prisidėti, Mažosios Lie 
tuvos sostinė, Klaipėda, nes 
Klaipėdos drutuoliai, ypatingai 
tūlas Venckus, sakoma, kaip 
drąsuolis, stipruolis, bendrai 
Kaunui padedant, paskelbsiąs 
“baisaus” “mūšio” karą Chica- 
gai.
Chicago, ekspertų manymu, 

laikysis!
Karo ekspertai, žinovai, vi­

suomenės veikėjai raminasi ir 
tvirtina, kad Chicagos miestas 
viskam esąs prisirengęs savą 
tvirtovę, fortifikacijas su ap­
kasais, ir manąs atsiremti prieš 
dvi Lietuvos valstybės jėgas. 
Esą, Chicagos ‘lietuviai - jiems 
paskelbiant karą, nepasiduo­
sią...

Sekmadienį, sausio 20, Wor­
cester, Mass., šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Antradienj, sausio 22, West­
field, Mass., šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Trečiadienį, sausio 23, Athol, 
Mass., šv. Pranciškaus par. sa­
lėje.

Ketvirtadienį, sausio 24, So. 
Boston, Mass., šv. Petro ir Po­
vilo parapijos salėje.

Atsilankę bus patenkinti.
Rodys1'ir paveikslus aiškins, 

Amerikoj gimęs ir augęs, Jo­
nas M. Dumčius.

Kalėdų dienoje mirė D. 
Šiurkus. Velionis jau keletą me 
tų, kaip su šeima nesugyveno. 
Gyveno sau vienas. Laukdamas 
Kalėdų švenčių, nuėjo pas bro­
lį praleisti šventes ir — numi­
rė. Paliko moterį ir 2 dukteris.

Ž. Vėjas

Naujų metų vakare jau ne­
tilpo į kalėjimą prasižengę ra­
mumą ardę; jų tarpe buvo vi­
sas tuzinas ir lietuvių. Vieni 
rėkė, kaip laukiniai, antri bu­
vo naminukės tiek prisitraukę, 
kad nežinojo, ką darą, treti — 
šaudė iš revolverių, o dar kiti 
užkabinėjo kitus ramiuosius, 
kur reikėjo atiduoti į ramybės 
vietą. Neturėjusiems pinigų už 
nakvynę užmokėti, reikėjo eiti 
malkų pjaustyti' ir už tai ati­
dirbti; mat, čia įvesta, kas ne­
užsimoka už nakvynę, tai turi 
malkas piaustyti, o pardavus, 
išrenka pinigus už nakvynės 
suteikimą...

berneliu.reikia prisižiu- 
jį su praeitimi, 
ir pažinti mu­

ziejus ir kitas kultūros įstaigas, kad tuo budu 
i neatsiliktume nuo milžiniškais žingsniais žen-

tas straipsnis yra! draugingumu. Be to. didžiosios su senovės liekanomis, mokytis
Amerikoje pagamintas ir jį! valstybės neatsargiai ir lengvai 
rašė žmogus, kuris Vilniuje, jei; nustojo vienintelio užstato, ku- 
buvo, tai senai, ir girdėjo skam ' 
binant, bet nežino kur.

3. Jis sako, Vilniuje susto-Į 
ję 3 ėję laikraščiai, o jų vieton) 
pradėjęs eiti “Vilniaus Sar­
gas.” Tikrenybėje gi pradėjo ei 
ti “Vilniaus Rytojus.”

Vienu žodžiu, minėtas “Ke-i 
leivio” straipsnis yra apgau-i

kai, kaip žinoma, savo visokių pažadų nežiūrėdami, vis piktu tikslu parašyta, ir pa
tiek siekia Lietuvą savo politiką Įtraukti. Kad tą darbą 
energingai varo, rodo latvių laikraščių Lietuvos nepri­
klausomybe staigus susirūpinimas, kurį mums jau teko 
atžymėti

ŠALY, KUR LAISVĖS NĖRA

Kaip vilką nepenėk — jis vis į mišką žiuri. Teroristi­
nė valdžia ne teroristinių priemonių piliečius savo valiai 
palenkti nežino. Kalbama apie Sovietu valdžią, kurią kai 
kurie lietuviai alfa ir omega, visu blynu ir Smetona, sau 
stato, manydami tai esanti tobuliausias daiktas pasauly, 
kurį kritikuoti reiškia būti silpnapročiu, “fašistu,” ar 
kriminaliu prasižengėliu.

Tačiau, teisybę reikia suprasti ir žinoti. Be to pro­
gresas negalimas. Visi žino, rusų revoliucijos vyraujanti 
jėga buvo valstiečiai, jau Pugačevo laikais kėlę maištų 
del žemės. Bolševikų vadai, pasinaudoję “taikos, duonos 
ir žemės” obalsiu, paskerdę pirmutinius rtisų demokra­
tijos daigus, užkorė demokratijos nepatyrusiems ir joje 
nesiauklėjusiems nisams savo kruviną diktatūrą, su ku­
ria valstiečiai turi tiek pat kovoti, kaip kovojo prieš ca­
rą ir jo dvai*ponius. Valstiečių produktams bolševikai nu­
statė tokias kainas, kurios neatatinka fabrikinių prekių 
kainoms. Valstiečiui tuo budu yra du kailiai lupami: jam 
nedamokama už grudus, o per daug nuplėšiama už fa­
brikines prekes. Gautais kapitalais bolševikai tikisi ko­
munizmą pastatyti ir savo komisarų armiją išmaitinti.

Valstiečiai kerpamoms avims, tačiau, nelabai nori 
būti. Kronštato ir kiti sukilimai davė I>eninui skaudžią 
pamoką. O dabartinis bruzdėjimas duoda kitą. Valstie­
čiai, sakoma, užmušinėja komisarus, komunistus, kores­
pondentus šnipus, ir tt. O svarbiausiu ginklu yra — ne­
duoti grudų, kuriuos verčiau samogonke paverčia. Perei-

tę komunistai atgaivino “karingo komunizmo” laikus:| 
konfiskavo valstiečiu grudus, kimšo juos kalėjiman ir vi-i 
saip baudė už nenorą išjuokus kainomis su savo turtu, 
skirtis. Valstiečiai ėmė taip smarkiai bnizdėti, kad So-į

(Dar bus)

sjtarnaujanti lenkų šnipams, 
nes sakoma, jog lietuvių laik­
raščius ir prieglaudas Vilniu­
je užlaikanti Lietuvos valdžia. 
Lenkų valdžia telkiu faktų ir 
ieško, norėdama padaryti “po­
gromą” lietuvių vilniečių įstai­
goms.

•Taigi, “Keleivis,” kaip ir 
Plečkaičio rėmimu, čia pasi- buvo atsitikimo, kad kas 
rodė juodu Lietuvos ir lietu- nybėj”,

rį lietuvių atžvilgiu jos ture- i giančio naujan gyveniman pasaulio.
jo: Klaipėdos. Į Jeigu aš. kaip ta skruzdė išėjus iš savo

‘Kas aiškiai šioj byloj pa- skrusdėlyno, aš iš savo tėvynės Lietuvos, parne- 
stebima, tai Leirkijos diplomą Į arižd^m^ę nakpliama aahah mritcln -žinių 
tijos izoliavimas. Kur jos drau 
gai? Kur jos sąjungininkai? 
Visi pripažįsta, kad Vilnius y- 
ra lenkų miestas. Bet daugu­
mos kraštų visuomenės opinija 
negali pamiršti, jog lenkai Vil­
nių paėmė ginklo jėga, prieš 
Tautų 
nimas

šių grįždamas pakeliamą gabalą mokslo žinių 
ir galėsiu jas tarpe savo tautiečių paskleisti, ant 
Lietuvos mokslo aukuro sudėti, — jausiuos lai­
mingas. Tuo tarpu tebūna man leista pasida­
linti mano -kelionės Įspūdžiais per šitą tarpe A- 
merikos lietuvių plačiai pasklidusi laikraštį 
“Vienybę.“

BALTOS AVYS. Nuliūdimas lietuvių šeima j!

Sąjungos valią, šis atmi; 
naudingas (lietuviams.”

varnas kranktelėjo
sako,

Girioj
“Naujienos” sako, “Vieny­

bės” nauja antraštė “blogą į- 
spūdį” joms daranti.

Kaip pasaulis dar stovi, ne- 
Vie- 

Naujienoms” butų pa 
tikę. Tikrai, tat, galima sakyti, 
it toje dainoje, “Naujienoms” 

i tik tada “Vienybėj” kas nors 
gera bus, kai

Per Amerikos Mokslo Drau- kirps, ir iš vaško pečius dirbs,” 
ew arba kai veršiai medų gers, o 

jaučiai del kviečių derėsis.
“Laisvė” gi nurėžė “moralį” 

pamoksliuką, kuriuo smerkia 
pasimokymą iš praeities. Iš rau 
donų biznierių kitko tikėtis ne 
buvo galima, nes jie nežino, 
kad jų popiežius, Karolis Mark

vių tautos reikalų priešu.

Mokslininko žodžiai, kurie 
audrą sukėlė iš bičių vilnas

4.

gijos metinį suvažiavimą N 
Yorke, prof. Barnes^ skaitė pa­
skaitą, kuri dvasiškių ir kitų 
profesorių tarpe sukėlė nemažą 
audrą. Jis, be kitko, pareiškė:

“Naujos į pasaulį pažiūros, 
taipgi šventraščio kritika, iš­
braukia iš civilizacijos žodžių! 
vieną visos tikybinės ir meta- sas, labai atydžiai praeitį stu- 
fiziškos doros pagrindinių da­
lykų, būtent, nuodėmę. Galima spręsti. Taip visi mokslininkai 
sutikti, jog pasauly yra nedo­
rumo ir kriminalizmo, tačiau, 
nuodėmės, kuri reiškia tiesio­
ginį Dievo įžeidimą, arba pėr 
žengimą Jo apreikštos valios, 
nėra.

“Musų gadynės mokslas į- 
redė, jog sunku Dievo neUbuvi­
mas įrodyti, o dar sunkiau į 
lodyti Dievo susirūpinimą mu 
sų menka ir greit pranykstan­
čiu planeta, šventraščio kritiš­
kas skaitymas, tikybų ir kul­
tūrų istorija atidengė faktą, 
jog mes. tikra žodžio prasme

dijavo ir iš jas bandė ateitį

daro. Bet “Laisvės” redakto­
riai, matyti, daro kaip tie Se- 
rnipalatĖn.^ko Sovietų valdinin­
kai: susėdę į kėdės pirštais gro 
ja ir “mokosi” faktus kraipy­
ti.

Rusų lautos nebus
Rusijos komisarai išleido į- 

sakymą, kuriuo Sovietijos gy­
ventojus liepia ne rusais va­
dinti, bet “sovietiniais.” įsaky-

Kelionė per Vokietiją.
Vokietija yra musų kaimyninė valstybe, 

! vokiečius iš okupacijos laikų mes gerai pažįsta­
me, atsimename. Vieni juos peįkiam ir ken­
kiam. nes gerokai vargindavo su įvairiomis rek­
vizicijomis, nes perdaug jau kiti iš jų sauvaliavo 
ir lietuvį skriaudė; kiti gi greičiau primiršę visas 
skriaudas šiandien jaučiame vokiety bičiulį, nes 
kartu su mumims vienan balsan šaukia: — Vil­
nius Lietuvai!

Su tuo paskutiniuoju jausmu įkėliau koją į 
plačią Vokietiją paliai Eitkūnus. Diena buvo 
apsiniaukus. Norėta snigti, bet dribdamos že­
myn sniego skepetos greitai tirpo ir žeme drėko 
ir šlapo. Vokietys muitininkas mane kelionių 
uniformoje atėjusį į jo rankas lietuvį apėjo ap­
link. rimtai apžiurėjo ir apmargęs mano porą 
baksiukų, vidun nepažiūrėjęs, paleido eiti tolyn. 
Netrukus atėjo traukinys. Sėdau į Ilk kl. vago­
ną ir išvažiavau į Karaliaučių. Eitkūnuose vie­
na kas metėsi į akis:—vokiečių stiliaus statyba, 
molio loveliais dengti namai ir gražus gatvių iš­
planavimas. Gatvės plačios, lygios. Šiaip skir­
tumo tarp Lietuvos ir šio Vokietijos pasienio ne­
mačiau.

Vagone mane užkalbino kaimietis vokietys.
— Kas čia per tokia graži uniforma, — vo­

kiškai manęs paklausė.
— Esu lietuvis, pasaulio keliauninkas.
— Ar tamsta sportininkas, ar mokslo reika­

lais keliaujat, — vėliai klausė.
— Mokslo reikalais, atsakiau jam ir išėmęs 

iš kešenės padaviau atviruką — savo atvaizdą.
Pavartė žmogelis atviruką, permetė mane 

dar kartą giliu žvilgsniu susidomėjimo, šypsena
ta tas daryti ne tik oficialiuose i p€r^gO pCr jo veidą. Patiko vokiečiui
^OkTko"eU°Se’ laiŠkUOi<C ir ™no tautiniais motyvais išausta juosta. Pats 
apysa o. . t>UVęs didžiajame kare kareiviu ir

tekę jam būti Kaune. Alytuj ir kituos miesteliuos.
rietu valdžia sušaudė keletą savo žiauresnių vajdinin- ;<ulįų aruodai pilni, ir ties jų vartais sustodami, grumo- Lietuvą jis regįs gražią, lietuvius geraširdžiais.

Siųskite jį į Narimą’ (ištrėmimo vieta Ypač jam patikę lietuviu dainos, žaidimai ir tau- 
. . ‘‘Meskite į Juodąją Jurą.” tiniai šokiai. TL ?......................... .

pati istorija pasikartoja. Per- $u teroristais eina valdininkai, kurie “maloniai” sutinka rusų liaudies šokius:

kų, pakėlė grūdams kainas jienkiolika kapeikų, uždraudė] ja saukia: “! 
rekvizicijas, pradėjo kalbėti apie prekių nupiginimą, ir ttJ Sibire), “Atimkite jo žemę,

prekyboje, del grudų eksporto ne-1 
siekęs šimtą milionų dolarių. Gru- 
aukia. Išsigandę lioLševikai vėl te-Į 
i, nes kitokių nemoka. Jie grudus 
apkrauna sunkiomis mokestimis, 

i nes žemės nuosavybės Ru­
ko valstiečiams prekių ne-j 
veža. O ‘Times” korespon-j 

dentas praneša apie organizavimą tam tikrų teroro bu-j 
rių iš komunistų, vaikezų ir “biedniokų. Šie būriai vaik-j duonos, turi valgydami ją keikti, nes dažnai maistui ne­
minėja po kaimus, įsirašę pleką tuose vardus valstiečių, Į tinka. ,

eitais metais užsieni 
buvimo, nedateklius 

lot»

roro priemonių 
turinčius v 
konfiskuoja 
sijoj nėra),

j v.

krautu^
tie grt

(pri 
ems 
du n

Nutilusi buini giria.
Ant plataus skynimo, ten vidury, 
Išginiau savo baltas avis.

Aplinkui meldžiasi pušys...
Kas mane laisvą čia sulaikys?’
Išimu ploną, išdailintą karklą
Ir lupomis sugystu užmerkęs akis.

Išslydo mėnuo per dangaus durnus, 
Du šimtai uosių pradėjo ūžt....
Avys paklydo laisvėje girių, —

■ Kas jas baltąsias čia suvaikys?!

Tai bėkit mano baltos avelės!
Baltosios dienos mano dabar...
Išimsiu ploną karklo švilpnynę
Ir lupoms sugysiu užmerkęs akis...

Iš eilių knygos “Pirmosios Mišios“.
Petr. Cvirka.

Jie buvo pūdomi 
šaudomi, siunčia- 
už tai, kad dirbo 
labui... Kuris iš-

š V I N

Leido susi vest i

pa­
su

Gavo leidimą susivesti iš 
vieto Aleksandras Šimkus 
Ieva Petkevičiūte, abudu iš mie 
st c.

Mirė moteris

Mirė Marijona Jurkevičienė, 
Fox Hill Plains. Palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis į para­
pijos kapines.

Klasta apsvaigę spinduliai nakties 
Takus į širdį požemiu nuties.
Nauja buitis nušvis šviesiom ugnim — 
Klajosi tu apsvaigus su manim.

Išeisiu i laukus, kur ves siela: L

Žaibų gaisringų, meiles kupina.
Iškelsiu vėliavas aukštai, aukštai. 
Nes gaudžia musų širdyse varpai.

Užmiršime mes kruvinus takus.
Į laisvės garbę vėsime visus.
Nors ir slopins žygius tamsi naktis — 
Žara saulėjančius mus pasitiks-

Ir klykia — debesiuos pikti arai. 
Tamsu. Jei nesudušiu į uolas — 
Gyvenimo šventovėn mus nuves.

Pr. fmsrys. 
o------------ o-------------o

Nėra tiesos, kuri kur tai kiutotu ir viena *
gražią dieną butų rasta. Yra tiktai asmeninės 
tiesos. Tiktai tiesos, kurios įgyjamos drąsa ir 
apmokamos gyvybe. Bonus.

Vokiečiai iki tol esą girdėję apie Apsirikimai, kaip ir šiukšlės, patys viršun 
: “kazačiok" ir kit., taip pat kyla. Kas perlų ieško, gelmėn turi leistis Dryden 

priimti grudus iš tų, kurie išsigandę “sutinka” parduoti. Iesą girdėję apie rusų liaudies dainas. Dainos vo-Į
Tokių priemonių, kaip žinoma, joki valstybė pasauly kiėčiams labai patinką. “Volga, Volga, mat Į 

nevartoja. Bet Sovietijoj, kur žmogaus privatinis turtas ..................................
negerbiamas ir tinginiu geriau būti negu darbščiu, kur 
šalis seniau buvo “Europos aruodų” vadinama, bolševi­
kų diktatūra turi tokių priemonių imtis, nes kitau) mie­
stelėnai badu išmirtų. Lietuvoje ir Amerikoje žmogus 
bile valandą gali nuėjęs į krautuvę duonos gauti, ir ge­
ros. O Sovietijoj turi valandas eilėse stovėti ir, gavę

Saule, jei nori panaikinti savo priešą, pri- 
rodnaja“ — Volga. Volga motina gimdytojėle valo ne kitą ką daryti, kaip tik jį apšviesti. Tas 
vokiečiai išvertė į savo kalbą ir nuolat tą dainą 
su pamėgimu dainuoja. Kada užgirdė lietuvių 
dainas, nesulyginamai jos pasirodę gražesnės už 
tokią “Volgą“ ir kitas rusų dainas. Nesą gra­
žesnio motyvo, kaip pav.: “Man nereikia plunks­
nos o iš žaidimų puikios rožės“, “tu žilviti 
tu ta. tu ta ir kit.

Gabalas metų jau praslinkę, vokietys pava-lmi galvočiais.

darbas jai lengvas, nes tai jos savybė. Saule, pa­
sirodydama. dirsteli j tamsą. Toji sudreba smar 
kiai- Kaip saulė pakyla, tamsa išnyksta, lyg ne­
buvus. Idėja, kuri nešviečia taip, kaip saulė, nė­
ra tikra. Hebbel.

Kur mokslas niekinamas, tetFkvailui laiko- 
Grtty,

....

Rudens oras
Telephonc: 7806-2 

DAKTARAS
John S. Staneslow

Valandos: 8—9 ryte.. 
2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutartį 
799 Bank Street

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

Buvęs Boston miesto sveikatos de­
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros­
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų ir tt. Roentgoeno Spindu­
liai. Gydo visas ligas.

SI Providence Street, 
Worcester, Mass.

vai. 9—9. Tel. Park 5873

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Yaišnis 
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmo* kietos 

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkitoee lovoee pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant 

88 East Market Street 
(prieab gdžkelio stotį). Sveteliai

khu.
Jurgi! Vatinis,

pa-

WILKES BARRE, PA
Yra rekomenduojamas į teisė­

jus Lopatto

Mirus Luzernės apskr. teisė­
jui, ir vietą užpildžius, yra re­
komenduojamas į teisėjus Pa. 
gubernatoriui Fisher, kaip tin­
kąs ir 20 metų praktikuojąsis 
advokatas Jonas S. Lopatto. 
Jis yra žinomas ne tik vien Lu 
zernės paviete, bet yra žinomas 
ir Lietuvoje, taip lygiai ir Ver- 
salės Paliaubų Konferencijoje. 
Yra rimtas ir pavyzdingas ad­
vokatas, atstovauja SLA. ir y- 
ra legalus atstovas klausimuo­
se, kurie ir juridikcijos .palies­
ti. Yra tarp pat teisėju tarpe 
Lietuvos ir Švedijos, tų dviejų 
tautų klausime. Linkėtina ma 
tyti Lopatto teisėju Luzerne 
apskr., kur lietuvių yra apie 
60,000 įsigyvenusių.

Pusamžio lietuvio mirtis

čia mirė Vincas Krakauskas, 
55 metų, ligoninėj nuo kompli 
kuotos ligos. Palaidotas likosi

Jau penkta diena sausio oras 
vis yra vidutinis ir «ne šaltas, 
nors rytais yra pašalę, bet die­
ną vėl gražu ir šilta. Per keletą 
praeitų metų apie Naujus me­
tus, vis būdavo didžiausios pū­
gos; nupuldavo žemiau zero iki 
15 laipsnių, šiemet žiemos oras 
numatomas Į pavasarį. .Sniego 
taip pat visai nėra mieste. No­
rint ..pamatyti, turi važiuoti į 
ukius, tai kur-ne-kur užmaty- 
si patvoriuose. Nienius.

WATERBURY, 
CONN.

Buvo atskridęs kompozitorius 
Vanagas

Nors jis save ir vadinasi Va­
nagaičiu, bet mes jį vadiname, 
tiesiai Vanagu. Ir yra tikras 
Vanagas. Atskrido tokiu oru, 
kada žmogus nosį bijai iškišt. 
Na, ir pasitaikė Naujųjų metų 
diena, kai Vanagas iš New Yor 
ko į VVaterburį skrido. Vakare 
•lijo* kaip iš viedro, nors šaltis 
ir kiek sumažėjo. Na, bet, štai, 
ir pats koncertas.

Paliko didelį įspūdį 
žmonių prisirinko gražus bū­

relis — apie 300. Jie pasišven 
tė musų gerb. Vanagui-Vana 
gaičiui.

Scenoje Vanagas skraidė, 
kaip ore. Prijuokino ir pamokė 
mus taip, kad mes jo niekados 
nepamiršime. Jam gelbėjo dai 
nuoti. dam. V. Jankauskas iš

Sausio 3 dieną numirė Boles 
Jovaiša, 56 metų amžiaus, pla­
čiai vietinių ir apylinkės žino­
mas, ne tik (lietuvių, bet ir sve­
timtaučių.

Velionis sirgo daugiau metų 
laiko. Paliko moterį, 3 sūnūs 
ir 2 dukteris.

Vyriausias sūnūs, Jonas, yra 
Physical instructor in the West 
Chester High School, Tukahoe, 
N. Y. P. Jovaišų šeima buvo 
gana pavyzdinga.

Vėliau parašysiu p. P. 
vaišų daugiau istorijos, 
džiausios užuojautos poniai
vaišienei ir visai šeimai, o jam, 
Jovaišai tebūnie lengva žemelė.

Šv. Kryžiaus lietuvių ligoninė 
veikia gerai

Jo-
Di-
Jo-

PITTSBURGH, PA.
Lietuvių Piliečių Klubo pir­

masis balius

Lietuvių šv. Kryžiaus ligoni­
nė didelė, mūrinė, savy talpina 
didelį skaičių ligonių ir sužeis­
tiems vietos daug. Gydytojai ir 
gailestingos lietuvaitės sesutės, 
darbuojasi ir visi .noriai iš pasi­
šventimo artimui meilės, stoja 
lietuvybės labui pareigas at­
likti.
Rūpinasi lietuvių likimu, na, ir 

del to... meldžiasi.
Lietuviai, romionai, K. Labd. 

sąjunga, taipjau susirūpino, 
kas ateityje gali įvykti Chica­
gos visiems lietuviams. Suva­
žiavusių savo seiman, visokių 
ekspertų pranašavimu, tik py­
lėsi didesnę jėgą sumobilizuoti 
šv. Kryžiaus ligoninei. Jau į- 
vyko šv. Jurgio bažnyčioje pa­
maldos, gailestingai Dievo pra­
šyti visokių nelaimių atitolinti, 
nuo gresiančių pavojų prieš 
musų, Chicagos lietuvių likimą. 
Minėtas seimas įvyko 1928 m. 
gruodžio 23 d. __A. A. Žalpis

BALTIMORE, MD

Klubietės rengia puikią 
vakarienę

Lietuvių piliečių klubas, ku­
ris nesenai įsikūrė (So. Side 
dalyje) iš keletos kitų klubų, 
sausio 1 d. (Naujų Metų va­
kare) savo namuose, kurie ran­
dasi prie Jane St. S. S. suren­
gė pirmąjį balių.

Kadangi man niekad nebuvo 
buvę progos šiuose namuose 
būti, todėl pirmiausiai pasisten 
giau juos apžiūrėti.

Namas gana gražus, talpinąs! 
savyje apie 1,000 asmenų.

Be salės, esama dar daug ki- ; Nors visi baltimoriečiai yra 
tų kambarių, kuriuose svečiai-gana darbštus, bet Baltimorės 
susirinkę “smarkiai” šokę, pa-j lietuvių moterų pilietiško klu- 
silsi, arba užkanda, gerų šei-Įbo narės, be ne pralenkia vi- 
mininkių 
mynų.

Šiame 
skaičius 
ria*P d1 j<» narių ir jų drau-| mo> sueįs vįsj jr visos baltimo-

• riečiai, nes visi gerai žino, kad
Vakaro tvarka buvo gera, jtik pramogą klubietės 

kio trukšmo nebuvo, todėl L.i jma reng^įf visada išeina kuo- 
P. K. su savo pirmąja pra Lpuikiausiai. Vakarienė rengia 
moga pasirodė labai puikiai; ma L Tautiškoj salėj, Hol 
linkėtina, kad ir toliau klubas! jįns 
eitų šiuo taip tvarkingai pra ! 
dėtu keliu.

Gertruda Platakytė.

pagamintų, gardu-’ sus savo darbštumu.

baliuje buvo didelis 
šokančio jaunimo ir

Sekmadienį, sausio 13 d. ren­
gia vieną puikiausių vakarie- 

I nių, kurios valgyti, be abejoji

Išrinkta nauja valdyba

Baltimorės L. M. P. Klubas 
‘savo metiniam susirinkime iš- 
i rinko naują valdybą šiems me- 

Lietuviai sportininkai Chicagą tams, į kurią įeina nariai: —'
* pirm. Jozefina Danieliūtė, vice! 
pirm. M. Kvederienė, f i n. rast.

sosti- pasiliko ta pati. M. Valiunie-i 
kolo i nė. prot. rast. E. Railienė. Taip

rei 
delegatės. Lietuvių!

CHICAGO, ILL.

yra

PHILADELPHIA, PA
Naujų Metų paradas

Paradas labai gražiai pavy­
ko, nors oras ir nebuvo malo­
nus, kiek drėgnas, tačiau gra­
žiai pasirodė. Pradėję maršuo- 
ti nuo Broad St. ir Porter St., 
turėjo eiti iki Girard Av. ir 
Broad-St. Pradėjus kiek lynoti, 
sutrumpino kelionę tiktai ėjo 
ligi miesto rotušės, o vėliau ir 
į pietų miestą. Labai gražiai 
pasipuošė taip Lobster klubas, 
taip ir kiti įvairus klubai buvo 
ir vadinamų String Band kaip 
Wrildwood panešėjo rusų for­
mai pasipuošę. Visur gražiai 
visa buvo išpuošta.

V. Baranauskas

DETROIT, MICH
Ką “burdingieriai” išsigalvoja.

žrn.4kiuos gyveno įnamis Pet 
ras Zaremba. Dažnai jis jgerti 
mėgdavo. Kartą pareina par 
eina gerai įgėręs ir puola šei­
mininkę - su juo “myluotis.” 
Ta pašoko ir ėmė. puolama, 
rėkti, o Zaremba šėlo. Tačiau, 
kaip girtą, stipri moteris suge­
bėjo gerai nugalėti ir atstūmė, 

su savo -didžia jėga. Chicagie ! Tautiškam Knygynui taip pati Tą trukšmą dagirdo policija ir j 
čiams lietuviams reikės susiru- tapo pabirta auka. tuoj rados pagalbos.

nukariauja

Chicagą. musų išeivių 
nę. didžiausiąją lietuvių 
niją Jungt. Valstijose, lietuviai < gi tapo išrinkta įvairios 
stipruoliai gal norės užkariautii kalingos

tačiau ne

Gerkite Vandeni
Jei Nugarą Ar

Inkstus Skauda
Imkite Druskos Jei Jaučiate 

Skausmą Nugaroje Ar 
Silpnumą Pūslėje

Perdidclis kiekis riebių valgių prigami­
na rūgščių, kurios erzina ir perdirba inks­
tus. Laikas nuo laiko išplauk inkstas, 
kaip plauni vidurius, kad prašalinus iš­
matas. kitaip gali pajusti tvįlantį skaus­
mą inkstų srity, skausmą nugaroje, gal­
vos skaudėjimą, viduriai bus rūgštus, lie­
žuvis apvilktas, o prie prasto oro rauma- 
tizmas gels. Šlapumas bus neaiškus. pil- 
nas nuosėdų, kanalai dažnai įsierzina ir 
esi priverstas keltis porą sykių per naktį.

Kad nugalėjus erzinančias rūgštis ą 
nuplovus šlapumų išmatas, gerkite daug 
vandens. O iš aptiekos gaukite apie ketu­
rias uncijas Jad Salts druskų, imkite pb 
arbatinį šaukštelį stikle vandens kas rytą 
pirm pusryčių per keletą dienų ir inkstą 
pradės puikiai veikti, visi negaliavimai 
dings.

Šios pagarsėjusios druskos yra padary­
tos iš vynuogių rūgšties, citrinos sulčių 
ir lithia. Per ilgus metus jos vartojamo® 
išplovimui užsikimšusių inkstų ir suer­
zintos pūslės. Jad Salts druskos nebran­
gios ir padaro .malonų putojantį lithia- 
vandens gėrimą, kurį milionai vyrų-mo^ 
terų geria laikas nuo laiko, kad išvengm 
rimtesnių inkstų ligų. Del sveikatos, ger­
kite daug vandens per dięną.

Parsiduoda
KEARNY, NEW JERSEY, 

$9.000.00 gali nupirkti mano 
šeimynos 8 kambarių namą. Visas 
symas, galima sudaryti 2 šeimynų. Labai 
paranku prie traukinių, gatvekarių ir ba­
sų. Rezidencijos sekcija. Krautuvės, baž­
nyčios ir mokyklos čia pat arti. Šaly New 
West Hudson Park. Kreiptis E. DAVEY. 
95 Duke. Str., Kearny. N. J. (5)

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas 

Dau£ metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St.



KOSETTĖ
(Iš Victor Hugo “Lts Miserables”)

VI. Skyrius
(Žiur. 1928 m. 154, 155, 156nr.)

“H kios; buvo jo žvilgsniuose •liūd­
nas švelnumas. Kairėje nešėsi 
mažą, gražiai skarelėje suriš­
tą našudį; tiesėje turėjo ke­
leivio girioje nupiautą lazdą, ši 

i lazda buvo gražiai nugenėta ir 
Į švelniai gražiai atrodanti. Ša- 
I kūtės buvo išsikišusios iš stuo- 

nuvalytą skrybėlę, nu brelio, gražiai nusmailintos ir

įrodoma, kad Boulatruellė turi 
gabumų.

Nedaug žmonių, iš 
L u I v a r u te va i k šėi o j a, 
metu — dar mažiau, 

juo-į gus greičiau

viso, šiuo 
o žiemos 
šis žmo- 

šalinosi žmonių,
negu jis jucs norėjo sutikti; 
patikęs jų, tačiau, nesišalino 
neigi susiraukė.

Tais laikais karalius. Louis 
XVIII, turėjo paprotį kasdien 
pasivažinėti i'ki Choisy le Roi; 
ši pasivažinėti vieta jam buvo

Tą pačią Kalėdų dieną, 1823 
metais, ilgą laiką žmogus vaik­
ščiojo Paryžiuje, labiausiai ap­
leistu “Boulevard de l’Hopi- 
tal.” Jis atrodė ieškąs nakvy­
nės, ir apsistodavo tai ties vie­
na tai ’kita labiau apskurusia 
grįtele, kurios buvo miesto pa­
kraštyje, vadinamoj “Tauburg 
St Marceau” vietoj. Kaip mes 
tuojau pamatysime, šis žmogus
jau teisingai buvo pasisamdęs plaukų, 
kambarį nakvynei šiam apleis­
tam kvartale.

Pasižiurėjus į jo rubus ir vei 
dą, jis teikė dvejopą panašu­
mą: jis galėjo būti daktaras, 
arba galėjo būti labiausiai su- 
skurdęs žmogus ir nepaprastai 
mylįs švarumą, ši retos išvaiz­
dos kombinacija, padilgina iš­
lavintą žmogaus protą, reikšti 
šiam nežinomam žmogui šir­
dingą užuojautą, nes jis turi 
būti labai suvargęs ir kuris sa­
ve pašvenčiąs aukštiems pra­
kilnumo ir doros siekiams. Jis 
dėvėjo labai seną, apskritą,

dailiai
dėvėtą šiurkštaus audeklo gel I nušvclnintos; koralo rankenėlė 
tonai-okrinės spalvos sermėgą,] buvo rausvo vaško spalvos; ji 
— ši rūbų spalva dar atrodė į panėšėjo peštuko vėzdai, ta­
ne visai nemadna, ilgą labaijčiau buvo lendrinė, 
didelėmis kešenėmis liemenę 
(bruslotą), juodas kelnes, ku­
rios jau ties keliais buvo-pra­
si! ry nu sios ir nušutusios 
das, vilnones kojines, ir
tus rupios odos, didelius, su 
skaistvario sagtimis, pusba­
čius. Jis panėšėjo privatiškam 
turtuolių šeimos mokytojui, 
grįžtančiam iš svetimos šalies 
į savo tėviškę, emigrantui.' 
Sprendžiant iš jo baltai žilų; mylimiausia. Antrą valandą po 

suraukšlėtos kaktos, j pietų karaliaus karieta ir raita 
melsvų lupų, ir jo burnos, kur 
rodė jo gyvenimo nuovargį, ga- j kasdien, 
Įėjai jam duoti apie šešiasde■' “Boulevard de l’Hopital. | 
šimt su viršum metų, tačiau jo f " ‘ - - - -
stiprus lengvi žingsniai, mit-i laikrodis arba sargyba tos mie-j 
rus, su gracijos liekanomis, fi-isto dalies moterims, kurios sa-* 
gūros judesys, jam teikė dar kydavo, “jau dvi po pietų, nes 
neturinčio penkių dešimtų me-Įjįs sugrįžta į Tuileries. ’ 
tų amžiaus, žmogaus.

Gražiai sugulusios, tik ką pa rėdami ilgiau prisižiurę 
sirodė jo kaktoj raukšlės. Jos 
darė kiekvieną jam prielankiu, 
kuris tik jį peržvelgė ir tyrinė­
jo. Jo lupos buYo -nepaprastai 
susiraukšlėjusios, žiauriai išro­
dančios, tačiau išrodė nuolan-

met jis sugrįždavo į miestą, jis 
užsidėdavo skrybėlę ant gal­
vos, ir retai kaip kam nulenk 
davo galvą, parodyti, kad svei­
kina. Jis žiūrėdavo į žmones 
šaltai, ir jie, 'pasirėdė, jam su 
teikdavo komplimentų. Kada 
jis pasirodė pirmą kartą Tau­
be urgo gatvėje, jo pasisekimas 
buvo darbininkų pasikalbėjime 
tarpusavy, — “Tas storas žmo­
gus yra valdžia”.

Kasdieninis karaliaus pasiro 
dymas tą pačią valandą tai bu­
vo kiekvienos dienos nuotikis 
Boulevard de l’Hopital.

žmogus su gelsvu švanku 
prigulėjo tam kvartalui, 
Paryžiui, del to jis nieko
žinejo apie tą kasdieninį nuo- 
tikį. Kuomet antrą valandą 
karališka karieta apsupta gar­
bės sargybos, silkinėse unifor 
mose treriksmingai įlėkė į bul-Į

ne- 
nei 
ne-

varą, apsukus Salpatriere, jis 
buvo nustebintas ir visiškai per 
gązdintas. Kuomet jis buvo vie­
nui vienas kelyje, jis skubiai 
pasislėpė už murinės sienos 
kampo, bet jis neišliko nepa­
stebėtas d’Havre kunigaikščio. 
Kunigaikštis, kaip tos dienos 
garbės sargybos galva, sėdėjo 
karietoje priešais karalių. Ka­
raliui tarė: • “žiūrėkite, tenai 
randasi nužiūrimas žmogus.” 
PolicistaSj, kuris darė karaliui 
kelią, taip pat jį patėmijo; ir 
vienas gavo Įsakymą tą pavo­
jingą žmogų, sekti. Bet žmogus 
skubiai pasuko į tuščias Tau- 
burgo gatves; ir kuomet nak­
tis jau prasidėjo, seklys pame­
tė pavojingo žmogaus- pėdas, 
kaip tai raportas buvo paduo­
tas, tą patį vakarą Grovui An- 
lės, šalies ministeriui ir Poli­
cijos prefektui.

(Bus daugiau)

(Istoriškai į ją žiūrint) 
Rašo Ne Kr Laučius

garbės sargyba visu greitumu; 
būdavo, prašvilpia Į

Ši procedūra buvo kaip koksi

KAIP SOCIALISTAI ŽMONIŲ PINIGUS 
VILIOJA ‘ ’

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams knogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

Apynių 
Aviečių uogų 
Anižių sėk!ūkių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių 
Čobrių 
Čyičių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Devynmečių durnropių 
DzĮagelių 
Dagilių 
Deberilų

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų

Puplaiškių
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

25c.,

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

50c., 75c. IR $1.00.

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių
Remunėlių
Seneso plokščiukių

Šalavijų 
Seneso lapelių 
Šafronų 
Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
Trukžolių 
Valerijono šaknų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa­
dos knogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y:
Kam pa j North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

gy-

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

užlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
koc — padaryt Cigarus'*, kad į mė- 
aesj po 500 John’s Cigarų parduoda, kuriuos netik lietu- BĮ 
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano K Jg, 
bizniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- K 
giau Ggarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria. ___

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence. Mau. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sakys, 1 77 Park Str.. Hart­
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELŲ KRAUTUVE vi­
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Retkauskas. 214 Schuylkill avė.. Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN’S 
«r su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur iš­
siuntinėjime biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

Vieni bėgdavo šaligatviais, no 
kiti 

stodavo į eilę nors trumpam lai 
kui įsižiūrėti, nes karaliaus pra 
važiavimas visumet sukeldavo 
daug trukšmo. Be to, Louis 
XVIII gatvėj pasirodymas ar­
ba išnykimas sukeldavo tokį 
judesį Paryžiaus gatvėse, kad 
jis buvo greitas ir išdidus, šis 
nesusivaldomas karalius buvo 
beprotiškai pamilęs greitai, 
kaip tik arkliai kerta, važinėti. 
Negalėdamas vaikščioti, jis no­
rėjo-'lakstyti. it paukštis; šlu­
bis visumet trokšta lakstyti kai 

į žaibas. Jis praėjo, ramus ir rų- 
: stus, pro pralekiančią garbės 
; sargybą su nuogais ir iškeltais 
i kardais; karaliaus sunki žė­
rinti auksu karieta didelėmis le 
Ii jų šakomis išpuošta sienose 
trenksmingai ritosi gatve. Ma-

• žai buvo laiko į jį gerai prisi­
žiūrėti. Galima matyti tiesia­
jam kampe baltoj satino 
pasostėj, plati, tvirta, raudona 
galva, nupudruota burna a T- 
oiseau royal (karališkam paukš 
čiui tinkanti) pudra, išdidi, ne 
atlaidi, gudrios akys, mandagi 
šypsena, du sunkus susukti ir 
apsiuvinėti civiliam švarke sil­
pai; fleur de lis, St. Louis kry­
žius; garbės legijono kryžius, 
sidabrinis šventos Dvasios me- 
dalikas, didelis išpustas skil­
vys, ir platus mėlynas kaspi­
nas; tai buvo karalius. Kuo­
met rasdavosi už Paryžiaus sie­
nų, jis laikydavo savo baltą 
aukštą plunksną nuo skrybėlės, 
ant kelių, kurie buvo apdengti 
plačiais angliškais aulais; kuo-

(žemiau dedame musų skai­
dytojo prisiųstą laišką, kurį ga­
vęs iš “Keleivio.” Jo turinys 
pats už save kaJba. — Red.)

Gruodžio 8, 1928.
• Boston, Mass. 

Gerbiamas Tamsta:
Gavau nuo Tamstos laišką, 

kad norit parduot savo boną. 
Gal ir gerai darot, nes Lietu­
vos ateitis labai miglota, ir jos 
bonų kursas gaili da labiau nu­
kristi. Dabar jų kursas yra 
maždaug toks:

Už $100 boną mokama apie 
$50.

pultų. Gavęs boną, aš tuojaus 
išsiųsiu pinigus.

Su geriausiais Tamstai
linkėjimais,

St. Michelsonas.
A<1 res u ok i t taip:

Mr. S. Michelson,
P. O. Box 2552, 
Boston, Mass.

Antanas J aura,
127 Millbury St., Worcester, 
Mass.

boną mokama apie

kodel taip mažai ? 
kad aera gvaranti-

bom u s atmokės?

Pinigų
jai

ga- 
jei

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKU  ŠERK A

Marijona Tamkien 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN, N. Y.

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Cananie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo-

TEL.: 2320 GREENPOINT TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

M>«o firma gerai atlieka tekančius darbus: išbaltam soja ir laidoja mirusioe ant riaokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo papraačiauaių iki prakiluiauaių. Partamdo karietas 

laidotuvtes. veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažialjimatns

Virtai Minftais Reikalais Kreipk t f (s Pas Mane, o Busit Užganėdinti

$25.
Sakysit, 

Ogi todėl, 
jos, jog Lietuva galės tuos bo­
nus atmokėti. Daleiskime, kad 
lenkai užima -Lįetuvą — kas 
tuomet tuos*
Jie pasiliks be vertės, kaip
šiandien. yęįrtės yra seni Vo­
kietijos, Rusijos ir kitų val­
stybių bonai.;

Bet jeigu lenkai ir neužims 
Lietuvos, tai vistiek nėra jokio 
užtikrinimo, kad Lietuvos val­
džia galės savo paskolą Ame­
rikos lietuviams atmokėti, čia; 
įdedu Tamstai straipsnį, iš ku­
rio matysit, kaip išrodo finan­
sinė Lietuvos ateitis.
Lietuva neturi, ir- toliau 
bus vis blogiau.

Taigi, jei norit rizikuoti, 
lit savo boną laikyti. Bet
rizikos nenorit, tai geriau jį 
parduoti dabar ir gauti nors 
pusę. Laukiant toliaus, kursas 
gali da labiaus nukristi, štai, 
kaip yra nukritę kiti bonai:

Filipinų Gėlžkelio 100-dola- 
riniai bonai dabar parsiduoda 
po $35.

Seaboard Line gelžkelio $100 
bonai dabar po $38.50.

New York State gelžkelio 
$100 bonai dabar po $42.75.

Meksikos 6 nuoš. $100 bonai 
dabar po $38.

Rusijos Imperijos $100 bo­
nai dabar tik po $12.
. Gali taip būti ir su Liedivos 
bonais. Blogiausis su jais daly­
kas yra tas, kad jie neturi sau 
rinkos ant jokios biržos ir ne­
galima kas diena žindti jų kur­
so. Daleiskime, šiandien aš siū­
lau Tamstai $25 už $50 boną, 
bet pakol jis pasieks Lietuvą, 
jo kursas gali but jau nukri­
tęs keliais dolariais. Todėl ir 
aš* rizikuoju. Jeigu pasiseks, 
gal ddlarį-kitą uždirbsiu ant 
$1,000 bonų; o jei nepasiseks 
— pradirbsiu!

Taigi nuo Tamstos valios 
priklauso, ar Tamsta parduosi 
už šitą kainą savo boną, ar ne. 
Jeigu nutarsi parduoti, tai pra 

’šyčiau išsiųsti man Jį tuojaus, 
nes jei užvilksi t iki po Naujų 
Metų, tai gali but, kad aš jau 
negalėsiu tiek mokėti. Siun­
čiant boną, prašau siųsti re­
gistruotam laiške, kad ne pra-

231 Bedford Ave. ~:0Fisai:~ 264 Front Street 
. BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI UtRAšYKIT 
"VIENYBĘ’'! 

SAVO GIMINĖMS 
LIETUVOJE

L’žRAšYKIT “VIENYBĘ
SAVO GIMINĖMS IR

PAŽĮSTAMIEMS - 
LIETUVOJE

I IR Iš 

LIETUVOS 
PER HAMBURGĄ 

mėgiamais musų laivais 
NZW YORK, ALBERT BALUN, 

SAMBURG, DEUTSCHLAND, 
RESOLUTE, RELIANCE, 

? CLEVELAND, 
WESTPHALIA, THURINGIA 

neprilygstamas patarnavimas ir 
valgiai visose klesose

Iš N. Y or k į Kau­
ną ir Atgal (pridė 
jus S.V. jeigu tak­
sus) 3-čia klcsa.

Pinigus siunčiame grei­
tai — pigiai

Del sugrįžimo leidimu ir ki­
tų informacijų klauskit pas 

vietos agentus arba pas:

Hamburg-American Line
39 Broadway New York

HOLLAND<1 AMERICA LINE W
Tiesus trumpas kelias per Roterda-

• m’ą į ir iš visų dalių <

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpina menasi nuo pra 
d žios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: 

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

Tel. Greenpoint 7831

L! AUKUSFOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo 

šinomi praneša, 
kad ir 
Kas 

ves

Reikale k trip

automobi- 
parumdau 
avių. šer- 
r taip vi

214 Bedford A

Nemanykite, kad Baltamarė 
tai kokia nors merga, gyvenan­
ti prie Baltikes jūrių. Ne, ne! 
Tai miestas, kuris angliškai va 
dinasi Baltimore. Aš jį visai 
buvau užmiršęs, ir atsiminiau 
tik aną kartą “Vienybėje” pasi­
skaitęs korespondenciją, kurios 
autorius pasakoja, kad dabar 
ten visi tik gieda ir gieda, vi­
sokiais bailsais. Reikia tikėti, 
kad tai teisybė, nes korespon­
dentai neteisybių laikraščiuose 
nerašo.

Tai, kaip viskas mainosi! 
Dabar ten visi tik gieda. O se­
niau ten buvo visai kitokį da­
lykai.

Pirmiausia Baltamarę tuo is 
torišką svarbą turi, kad netoli 
valstybės sostinės Washimgto- 
no. Todėl per Baltamarę, nuo 
seniausių gadynių, pervažiuoja 
daugybės visokių ponų: ūsuo­
tų, barzdotų, sudžiuvusių, nu­
tukusių. Diplomais jie skirsto­
si i daugybę visokių laipsnių: 
diplomatai, reprezentantai, at­
stovai, ambasadoriai, kurjeriai, 
šnipai, žvalgai, deputatai, ple­
nipotentai ir... kas juos ten iš­
skaičiuos !

Istoriški nuotakiai, žinote, ne 
apseina be tragiškų atsitikimų. 
Neapsėjo savo istorijoje ir Bal 
tamarė. Vieną kartą prez. Lin­
coln, važiuodamas užimt savo 
sostą, Baltamarės stotyje nuo 
porterio sužinojo, kad prie du­
rų jo laukia trys KKK. ir ren­
giasi, jį nutvėrę, išsigabent į 
Texas ir ten jį laikyt nelais­
vėje, kol jis išsižadės užimt 
sostą. Prezidentas nusigando, 
o paskui porteriui davė kvo- 
terį, kad tas jį gelbėtų. Porte­
ris išbėgęs į gatvę pasitikęs

kaimietį, paskolino nuo jo dra­
bužius, o tais prezidentas ap­
sirengęs, išėjo pro duris, KKK. 
“diplomatų” nepatėmytas, įsė­
dęs į traukinį, laimingai nu­
važiavo į sostinę ir užėmė so­
stą.

Kitą kartą iš pietinių valsti­
jų atvažiavo į Baltamarę KKK 
“šnipas” Booth, ir nusipirko re 
volverį. Rodosi tai prviatišfcas 
dalykas. Bet tas Booth paskui 
nuvažiavęs į sostinę, su Balta- 
marės revolveriu nušovė prezi­
dentą Lincolną! Kitaip kalbant 
galima butų pasakyt, kad Bal­
tamarė prisidėjo prezidentą nu 
žudyti, nes ji Booth u i pardavė 
revolverį.

Tai tik truputis tragiškųjų 
•nuotrkių. Daugiau apie juos ne 
kalbėsime, nes popieros ne­
daug, o dar turime daugybę 
surištų su lietuvių istorija, fa­
ktų. šituos faktus galės pa­
naudot ir knygos “Amerikos 
Lietuviai” leidėjai, nes, be abe­
jojimo, žinių rinkimo stotys ši­
tuos faktus užtylės. Taigi ei­
kime prie Baltamarės santykių 
su lietuviais. Bet apie tai kitam 
“Vienybės” numery.

vidurių sunega- 
kįlantiems nuo

Visiems 
liavimams 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Babies 
Love 
It

Mrs. Winslow’s 
Syrup

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuvių 

atsilanko su reikalais
į. seniausią Lietuviu užeigą < NEW JYORKEn 

Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke­
leivius ant stočių, ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patamaujam su automobiliais; : 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St^ New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335 -■

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame ciliaderius, iŠ- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
beringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinam, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir UŽ prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Ajr.) BROOKLYN. N1 Y.

Telefoną — Jefferson 9359

RESTAURANTAS
Gaminama Lietuvišku*. Rusilkua, Voluftu taipgi ir Anglišku* 

valgiui. Kuria norą sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pati* 
lieka visados motų kottumieriu, nes skaniausi valgiai

POVILAS SAMUL1HAS

e lu viskas

ANTANAS TAČILAUSKAS
8 t V I B r i s i

oranas -r Susirink. Svetainė
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IŠ RUDENINĖS EKSKURSIJOS LIETUVON
Rašo J. O. Sirvydas

-J

9, Truputis V okiet-Lenkiškos
- "Kultūros" Dancige

Tą pačią spalių 18 d., visų 
musy keleivių visai negarbin­
gai garbavojame Dancige, tu­
rėjome progos laive prabūti 
nuo ryto iki pavakariui. Kurie 
norėjo, galėjo eiti miestan pa­
sivaikščiotų. Bet mažai kas no­
rėjo ta privilegija naudotis: 
lynojo, šaltas vėjas, purvo iki 
kelių. Reikėjo laukti mažojo 
laivelio, kuris iš Klaipėdos at­
vyksiąs tik antradieni (šiandie 
•ketvirtadienis), todėl mes nuta­
rėm važiuoti geležinkeliu; na, o 
traukinys mums tebusiąs tik 
jau- gana sutemus.

Nuo ryto iki pavakariui te­

kartais lenkiškai. Jie nuo pat 
ryto, po savo priestovo prie­
žiūra, pradėjo ant savo pečių 
uostau nešti labai sunkias me­
džių diles. Iki pietų pravertė 
tas diles sunešti. Po pietų pra­
dėjo jas virvėmis traukti ir 
tiesti nuo krašto iki vandeny 
stovinčios baržos. Vadinas, dir­
bo pakeliamąjį -tiltą. Kaip dar 
bininkai, taip ir jų priestovas, 
vaikščiojo taip, kaip būdavo 
Lietuvoje sajkcma: “kiaušinis 
nuo galvos nenuikristų.” Kokis 
skirtumas, palyginus tuos ne­
rangius gyvos mėsos gabalus 
prie judrių dėkų darbininkų 
Amerikoje!

Bet dar ir ne tas. Dirstelkim vienas nusišnypštė nosį, dar ki- 
ir į jų smegenis, štai dešimts! tas prisitupės žiuri vandenin,

Gerai išėjo pora Essex’u, kele 
tas Fordu, vienas Chevrolet. 
Pagaliau pradeda lamenti ką 
teki sunku. Iškelia iš laivo dė- * t

nio kekią tai neaukštą, bet, 
matyti, labai sunkią dėžę. Per- 
skaitom vienos amerikoniškos 
firmos vardą — ji siunčia čia 
kam 
pusę 
dėžę 
pusę
o paskui... —

Triokš ir jlužo
Sunkiausi dėžė koki momentą 
dar buvo
ten skersinio, bet veikiai viską 
sugniužino ir nei neatsisveiki­
nusi, — šliopt į vandenį! Dar 
momentas, matėsi jos viršus, 
bet greitai pasinėrė ir nuėjo į 
dugną...

Visi darbininkai sustojo ir 
žiuri. Manote, kad susirūpino? 
Kur tau! Tūlas galvą krapšto,

tai sunkų troką. Kokią’ 
valandos valutojo, ko-1 tą 
uždėjo ant ratukų, kitą! 
iki atrideno ant to tilto,

tas tiltas!

užkliuvusi už kokio

ko prisižiūrėti vienam ypatin- darbininkų, užmetę virvės kilpą lyg norėdamas žinoti, ar lai-
gam Dancigo žmonių budui.

Laivui “Estonia” pasiekus 
Dancigo uostą, jau nuo ryto 
pradėjo darbuotis kokia tai pen 
kiolika vyrų. Jie buvo apsivil­
kę maskoliškomis rubaškomis, 
kurios be diržų, ant nugarų iš­
sipūtę, padaro žmogų lyg kuo 
tai nesveiką. Iš gymio matėsi, 
kad jie lenkai. Iš kalbos girdė­
josi šnekant 'kartais vokiškai,

‘eee” ir

J, Kavaliauskas
LIETUVIS GR.ABOR.IUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

neimu saldainiu.”

Tam tikra, aprubežiuota cukraus propocija maiste yra 
patartina, bet žinovai griežčiausiai pabrėžia, jog perdi- 
delis daugis riebinančių saldumynų yra kenksminga ir 
kad Amerikos žmonės perdaug valgo tokių saldumynų. 
Todėl, vardan apsirubežiavimo, mes sakome:—

ir suiutusyu turui- A Johnny 
___  apkepinama (“It’s » * 
ai daugiau yra, negu obalsisųšis slaptingas

VIETOJ SALDUMYNO?

Kas subatos vakarą per radio griežia Lucky Strike ĮŠoAfu Orkestrą tokias 
“melodijas, kurios Broadway padare Broadway.” Ta muzika po visą sali, nuo 
vieno vandenyno iki kito, paskleidžiama National Broadcasting Company tinklu.
(Q 1929, The American Tobacco Co., Manufacturers

Imkite
Lucky vietoj 
saldumyno

It’stoasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio.

Suteikite man Lucky

Johnny Farrell, 
Nacionalia Open Golf 

Čampionat, 1928

KADA nebinantieji saldumynai jus vilioja, o jūs bijo­
tės, kad perdaug nesvertumėte, tai užsirūkykite 

Lucky vietoj jųjų. Tame nėra jokio nesmagumo, jokio 
vargo — tai tik išmintinga priemonė delei laibos kūno 
figūros išlaikymo.

Puikiausi tabakai yra gabiai parinkti ir sumaišyti dirbi­
mui Lucky Strike iš jųjų. Tada tatai <
Toasted j. Tt_ ___ „__ _______ „_______________ w___o_
procesas iššaukia aikštėn kiekvieną pamatinę tabakų 
y patybę ir pagamina tokį kvapsnį, kurs puikiai pava­
duoja saldainius, kuomet* žmogus pradeda pageidauti 
saldumynų,—bet Lucky Strike visai nesutrukdo natūra­
li© apetito prie sveikų valgių. Štai kodėl žmonės sako,

Farrell, 
Nacionalis Open Golf 
. Čampiona*, 1928

Tuo pačiu žygiu apkepinimas prašalina nešvarumus. 
Štai kodėl 20.679 daotarai pabrėždami liudija, Jog 
Lucky Strike mažiau teerzina, nekaip kiti cigaretai. Štai 
kodėl žymūs atletai paliudijo, kad Luckies padaro nervus 
pastovesnius ir nekenkia jų fizinei sveikatai. Neste­
bėtina, jog šią tiesą jau senai surado vyrai, kurie did­
žiuojasi žiną, kaip pasilaikyt vikrūs ir sveiki, kurie myli 

. gyvumą ir energiją, pareinančią iš sveikatos ir drūtumo.

už sienojaus, velka tą sienojų mingai trekas pasiekė dugną... 
į tilto plotvę. Darbininkų gen-*O dar vienas, pasiėmęs ilgą 
ges vadas, aukštu tenoru šauk- lentgalį, bando palengva kišt 
damas, komanduoja: “eeeeee!” vandenin, ne tai bandydamas 
(■prie tų žodžių mat visi turi ■ pakišt po nuskendusiu troku, 
prisiruošti iš vieno traukt) ir ’ ne tai norėdamas jį ipastumt ar 
paskui greitai sušunka: “trr!”) į bent nors su lenta skerduolį 
(tada visi iš vieno traukia).; pačiupinėt. Man tas žmogelis 
Ir ką -gi? Kelis sykius tokių: darbos buvo juc'kir.ginusias.

traukiamasis! Dar valandėlė. Jau bren^ta 
1st! Visi pa- prietema, visi pasiima piršti-

galiau žiuri, kas čia dedas, o nes, nusišnypščia nosis ir eina 
mes jau nuo laivo matom, kad sau namo. Turbut unijos dar- 
jie traukia ne vien užnertą šie-; bininkai.
nejų, bet sykiu ir užmestą vir- 0 kas bus su treku? Tai ne 
vę už didelio geležinio žemėse mums žinoti. Trejas gali sau 
įvaryto stulpelio! Tik tada vi-i būti vandeny. Jo niekas iš ten 
si gerai užsikeikia, atkabina virį jau nepavogs. Kas, kad jo p lie 

no dalys, vandeny permirkę, 
ims rudyti?

O amerikoniškos smegenys, 
j pirmiausiai to nukeliamojo til­
to nedirbtu kiekviena karta lai 
vui atėjus. Stovi tuščias van­
dens gabalas ir dyka barža. Nie 
ko ten svarbaus. Kodėl nepa­
daryt ten geležims apmesto, o 
cementu atausto rago, prie ku­
rio galėtų ,.be-baimės priplau­
kti net tokie “Leviathanai” ir 
kuriuo galėtų 'lengvai iškoduo­
ti dešimteriopas sunkybes, ne­
gu tik ką begėdiškai įmestas 
vandenin trokas?...

Pagaliau vakare 8:40 vai. 
apleidžiame 'laivą “Estonia” ir 
Dancigą.

Mus gražiai palydi geležin­
keliu B. A. L. agentas, p. Mak­
similian Tark. Jis mus palydi 
iki vokiečių sienos miesto — 
Marienburgo (vadinas, aplei- 
džiam lenkų koridorių Danci­
gą).

Marienburge vėl vokiečiai 
muitininkai krėtė ir vėl su B. 
A. L. agentu susikirto. Čia bent 
vokiečiai nesikoliojo.

Naktį jau 3:00 vai. 
džiam Marienburgą ir 
19 d. auštant 'pasiekiam
(kurią vokiečiai turi pakrikš- 
tinę “Iirsterburgu”).

(Dar bus)

ve ir atlieka darbą...
Na, pagaliau pavakariop, til­

tas užbaigtas ir pradeda iš lai­
vo licduoti pakraštin atgaben­
tus iš Amerikos^įtomobilius.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 

lt? bet irį grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. .. .. .---- .— „

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali­
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVE
Telephone Greenpoint 1411
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BROOKLYN, N. Y.

TRUMPAI PAŽVELGUS J MUSU IŠRADĖJUS 
BEI MECHANIKUS

Rašo M. K. Šilus
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VYRAI IR MOTERYS
Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš­
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze­
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci­
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti­
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau­
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcina;,
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NAUJAS KIPRO PETRAU­
SKO REKORDAS

ganizacija ir yra tam organi­
zuojama, tikslu subendrint vi­
sas mechanikų ir išradėjų jė­
gas, kad galėtų sėkmingiau 
grumties su trukdančiomis ap­
linkybėmis.

Iš Lietuvos Odeon kompa­
nija importavosi naują musų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau­
sko, rekordą “Oi, kas Sodai’", 
Visi lietuviai privalo tą rekor­
dą savo namuose turėti. Kaina 
75 centai. Gaunama “Vienybė- 
• 9 9 

Je •

Kiek mums yra žinoma, lie­
tuvių mechanikų gana yra dide 
lis skaičius, ypač čia Jungt. 
Valst’. Jie dirba -didžiausiose 
dirbtuvėse ir užima gana atsa­
kom i ngas vietas. Kiti net ir sa­
vo turi nuosavas nors mažas 
dirbtuves. Taip naujus gami­
nius dirbti, taip ir taisyti senas 
reikmenes: ir tai vis yra mecha 
nikai ir specialistai, nors ir ga­
na plačiai išsišakoję šakomis 
— tame sikaičiuje yra daug iš­
radėjų, kurie nuolat kvaršina 
savo galvas, norėdami vis ką 
tai nauja išrasti, ką tai nauja 
sutverti. Jie nuolat dienelė iš 
dienelės galvoja, neduoda sau 
ramybės, jų širdyse jausmas 
•nuolat kutena jų ausis. Jiems 
girdis žmonijos šauksmas, kad 
be to ar kito, pasaulis negali 
ilgiau pakęsti, tas ir tas yra 
reikalinga.

ŠELPKIM LIETUVOS VILTĮ 
— MOKSLEIVIJĄ!

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu__ 60c.
Adresuokite:

"VIENYBE

Vanagaičio “Čir-vir-vir 
taipgi puikus.

Šiomis dienomis iš Victor 
kompanijos gavome visą eilę 
naujų šokių ir kalėdinių rekor­
dų. Ateikite pasiklausyti! 
“Vienybės' Rekordų Skyrius.
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SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra įveikia uri ir 

etambiauai žmonėi? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviiką” 
duoną, kurioje, kaip moksliuinkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaaa tveikatai.

Geriausi) Lietuvišką Duoną ir 
Ktkaua, pyragaičiui vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir i kitus Miestus —

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

ir

Ateikite ir Persitikrinkite H

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimam*. Kainos temos.

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Avė. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

T el. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandanckas
GRABORIUS

Tad žmogeliu pašvenčia savo 
visas jėgas, laiką ir turtą, no­
rėdamas išrasti tą, kas, jo ma­
nymu, žmonijai reikalinga. 
Taip tūkstančiai musų viengen­
čių vargsta ir kovoja pasauli- j šimtą 
nėj naujenybėj. Tų kovotojų! kad išradėjai lietuviai apgauti 
dalis jau atsiekė savo tikslą, agentų, bet jų išradimai, kai 
išrado tą. ką buvo užsibrėžę, kurie verti net po kelis šim 
ir jų išradimai šiandien jau tus tūkstančių dolarių! 
pasaulinėj turgavietėj. Tadgi, reiškia, musų broliai

Bet kita dalis tų siekėjų, dari tarpo nuskriausti apgavikų ir 
neatsiekė savo tikslo. Jie dar jie neturėjo ir neturi nei ma- 
grumias ir g rums is su įvairio-' žiausios teisės kam nors pasi- 
mis kliūtimis, kurios nuolat į skųsti, 
pastoja jiems škersai kelio.

Bet išradėjų srity tų kliu-lpavien 
čių devynios galybės. Tai yra tų. jei negali 
'svarbiausia kliūtis, kad išradę I tos kovo: 
jas turi būti labai greitas, jog: kliūtis i 
galėtų suspėti pasauly lenkty- atsiekti be organizacijos.

žinąs galvo.tojas, bet nieko nau­
jo n esu galvojąs.

Toliau irgi apgailėtinas reiš­
kinys su lietuviais išradėjais, 
kaip aš aukščiau minėjau, 
kad išradėjai dažniausiai yra 
mechanikai, nors anaiptol ne 
visi. Jų dalis yra technikų, kas 
tik pažįsta mechanizmą, tik at­
skiros jo šakos arba visai pavir 
šutiniškai /pamatinį jo mecha­
nizmą tepažįsta. Dažnai stinga 
matematikos ir fizikos žinių. 
Tam būna labai sunku išvysty­
ti ir geras sugalvotas daiktas, 
tų trukumų nepašalinus.

Tokiu atveju, musų išradę- 193 Grand st., B’klyn, N. Y_ 
jas dažnai kreipiasi į svetim-jn 
taučius, kad jie pagelbėtų iš-1 
vystyti jų sumanymus. Bet nei 
visumet galima atatikti patiki-j 
mą asmenį, kuris sąžiningai pa 
tarnautų... Dažniausiai iš savi- Į 
ninko išradimą pasiglemžia ir 
užpatentuoja savo vardu. O y-Į 
pač apgavingi agentai daug nu­
skriaudžia musų brolius išra­
dėjus.

Pavyzdžiui, dviejų mėnesių 
bėgy. Am. Liet. Išrad. ir Me­
chanikų organizacija, gavo virš 

nusiskundimo laiškų,

B U č E R N Ė
HUMBOLDT PROVISION CO, INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

1
fe

it

fe

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau­
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie­
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernes švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

£
S fe

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

u*

Kaip sykis, Amerikos Lietuj
I jis to negali, tai jis palieka am' vių išradėjų ir Mechanikų or-

Bet kaip gali išvyMyti biznį 
kad ir gabiausias bu- 

sėkrningai vystyti 
»s, prašalinti tas visas 

pirma. To labai sunku

_ __

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJA
Prireikuj gere

Įvedu Šilima, sutaisau
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VISUOMENĖS VEIKĖJAMS 
DĖMESIO!

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS.
JAU PRADĖJO SIMKLS PARRITA ŽYDELĮ

vakarą Ridge-“yien>'t)ės” laivakorčių sky-j 
rius jau pradėjo ruoštis 
mai “Vienybės” 1929 metų ek? 
kursijai, kuri važiuos “Lithua­
nia” laivu gegužės 18 d. tiesiai! 
į Klaipėdą.

Visi, važiuoti norį, prašomi 
ateiti į “Vienybės” ofisą pa­
sitarti kelionės reikalais 
gtis jau reikia dabar.

Antradienio
pi r į wood Greve sa

’ tynių eilė, ir ritosi net du lietu 
viai ristikai. Juozas Šimkus lai 
mėjo nuosprendį prieš Abie 
Kaplaną į 30 minutu, o Žilins 
kas parrito rusą ristiką.

STRAIPSNIS APIE
LIETUVĄ

Ren-

ATSISVEIKINO

A. Vanagaitis ir M. Jozavi- 
tas atsisveikino su “Vienybės” 
štabu ir išvvko i maršrutą. Tu- * i *
ri vilties vėl Brooklyno apy­
linkėje būti apie vasario pra­
džią ir dalyvauti Prekybos Bu 
to bankiete.

RUOŠIASI Į BAN KIETĄ 
P. BALUTĮ PAGERBTI

B rook 1 y n iečiai, ne wa rkieč i a i 
ir kitų artimų kolonijų lietu­
viai jau 
atvykii
pagerbti, kuris 
tuvių Prekybos 
sario 3 diena 4

Sekmadienį N. York “Times” 
įdėjo ilgoką žinią apie Lietu­
vą, kurioje papasakojama a 
pir žemės reformos verkimą 
Lietuvoje. Sako — Lietuva su­
kūrė iš 1,904 dvarų 26,919 smul 
kesniii ūkių.

M. PETRAUSKO REKORDAI 
VICTOR KOMPANIJOS

tariasi žymiu buriu 
bank i etą p. B 

Brooklyno 
Buto yra 

ruošiamas, St.

Patyrėme, kad Mikas Petrau 
skas su Victor kompanija su 
sitarė įdainuoti keletą 
dainų.

naujų

OPERETĖS CHORAS VA 
2IUOJA į NEW BRITAIN

Operetės choras sausio 20 d. 
važiuoja į New Britain, Conn., 
kur vaidins “Išeivio” operetę. 
Važiuoja visas choras.

Norintieji dalyvauti užsaky 
mus gali padaryti per “Vieny 
bes” ofisą.

Sekmadienį “Vienybės” ofise 
lankėsi D. Klinga, iš Scranton, 
Pa.

SEKMADIENĮ JAUNŲ 
RŲ JAUKTAS IMSIS 
SU RUSAIS

13 d.,šį sekmadienį, sausio 
įvyks eilinis Jaunų Vyrų Dr- 
jos basketbolės ir šokių vaka­
ras. Jaunų Vyrų jauKtui šį 
kartą teks imtis su Patersono 
rusais.

SENAI LIETUVIU LAUKIAMAS PIRMA KARTĄ BROOKLYNE 
• ELENOS AUŠRIUTĖS (MEZZO SOPRANO) 

KONCERTAS
. SEKMADIENI

SAUSIO (January) 13, 1929

LABOR LYCEUM SALĖJE
949 WILLOUGHBY AVE..

Brooklyn. N. Y.

Pradžia 4-tą vai. po pietų

K. MENKELIUNIUTE 
(Januškienė)

yra žymi dainininkė ir šiam kon 
certe dainuos visą eilę parinktų 

kompozicijų.

Tikieui: $1.50, $1.00 ir 75c.

Po Koncerto ŠOKIAI
ŠOKIAMS 50 CENTŲ

PROGRAME DALYVAUJA:
P-ni KONSTANCIJA MENKELIUNIUTE (Januškienė), p-lė B. ŠA- 
LINAITE. OPERETES CHORAS, vadovaujant Ks. Strumskiui. Labai 
didelė ir įdomi programa, nes bus ir duetų, kuriuos sudainuos visų myli­
mos ir garsios dainininkės: p-lė ELENA AUŠRIUTE su KONSTANCI­
JA MENKELIUNIUTE (Januškiene).

Visus dailės mylėtojus, varde p-lės Elenos Aušriutės, kviečiame, 
atsilankyti. RENGĖJAI.

Išpardavimas
IŠ PRIEŽASTIES DIDELIO 

STAKO
FURNIŠIAI ŠIOM DIENOM GAUNAMI Iš FACTORIU 

DAUG PIGIAU NEGU KADA GAUDAV0M

Taipgi Pranešam Savo Kostumieriams, Kad Vėl Parduo­
dam Ant Lengvu Išmokėjimų *

PATYS PRISTATOM Į VISUS PRIEMIESČIUS.

Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. Vakare.

ATSILANKYKITE DEL PERSITIKRINIMO!

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

larpe Bedford ir Driggs Ates.. BROOKLYN. NEW YORK
TELEPHONE; GREENPOINT 2372

Į “RELIKVIJOS” IŠ MUSŲ 
\ SENOVĖS

P. Dumčius, besilankydamas 
i “Vienybėje” pasisakė parsiga
• benęs iš musų senojo Vilniaus
• Gedimino garsiosios pylies ply­
tų nuotrupų ir iš pirmesnėsės

j Lietuvos sostinės — Trakų — 
Kęstučio pilies griuvėsių lieka­
nų. Jų tuoj ir prisiuntė “Vie­
nybei,” kur galima bus matyti. J

Tel.: STAGG 0706 VALANDOS:

Lietuvos patriarchą Dr. Jo­
ną Basanavičių atmĖnti ir tauti 
nį Vilnijoje darbą paremti, iš 
Lietuvos atvykęs p. Kairiūkš­
tis, Vilniečių sąjungos narys,! 
konsului p. Žadeikiai ir vice 
konsului p. Daudžvardžiui pa 
dedant, sukvietė kaip jau buvo 
rašyta, visuomenės verkėjų bu 
relį ir pranešė apie Lietuvoje BROOKLYN AS NEMAŽAS j 
pradėtą ir pačioj Vilnijoj varo rjzNIO CENTRAS 
mą darb&. Tautos namus Vii-  
niuje pastatyti. Pasitarime pa­
sitarta, kaip amerikiečiams
prie to kilnaus sumanymo prij Brooklyn^* prieplaukas “išeina

Brooklyno Chamber of Com 
merce raportuoja, jog per

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DA.NTISTAS

NEW YORK!EC!Al RENGIA
ŠOKIUS

Šventadieniais susitarus.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

sidėti, ir išrinkta -laikinas rei­
kalams tvarkyti ir pasitari­
mams sušaukti komitetėlis, į 
kuri įeina p. Mačiulis pirminiu 
ku ir Jonas Valaitis sekreto­
rium.

Jau keli pasitarimai buvo, 
bet del tam’ tikrų priežasčių, 
darbo platesniu maštabu ne­
buvo dar vis galima pradėti, 
tad, dabar sausio 11d. penkta 
dieni, “Vienybės” salėje, 193 
Grand St., Brooklyne, šaukia­
mas visu suinteresuotu tautie­
čių, visuomenės veikėjų pasi­
tarimas toliau veikti reikalu.

Daugeliui išsiuntinėti prane­
šimai, tačiau dėl adresų ir lai­
ko stokos, neabejojamai, dau­
geliui pakvietimų nepasiųsta. 
Tačiau prašomi visi atsilankyti 
ir taip svarbiu reikalu kiek 
plačiau pasitarti.

Pasitarime, manoma, ir pats 
p. Kairiūkštis dalyvaus. Laukia 
ma dalyvaujant ir konsulo p. 
žadeikio ir vice konsulo p. 
Daudžvardžio.

Tad, labai širdingai visi kvie 
čiami atsilankyti.

Prasidės 7:30 vai. vakare.
Laikinasis Komitetas

“GEORGE WASHINGTON” 
LAIVU ATVYKO DEŠIMTS 
LIETUVIŲ

24 valandomis pavėlavęs “G. 
Washington” laivas New Yor- 
krri atvyko antradienio rytą, 
žmonių buvo neperdaugiausiai. 
Iš Lietuvių atvyko Dr. B. K. 
Venciaus žmona su sunum, ku­
rios patikti atėjo Dr. Vencius, 
J. G inkų s, 
žmona, V.

A. S. Trečiokas su 
Sirvydas ir J. Biel-

Taipgi atvyko Leskevičius 
pas A. Jesinską Brooklyn e. 
Jam laivakortė buvo per “Vie­
nybės0 agentūrą išpirkta. Be 
to, atvyko dar 7 lietuviai. Ke­
lionė, sako, buvusi gana šiurk­
šti, nes labai supę.

Teko matyti, kai muitinės in­
spektoriai pas vieną keleivį ra­
do konjako boniką, kurią tuoj 
čia vietoj ir sudaužė, o prie­
plauka skaniai pakvipo. Dau­
gelis ėjo sudaužytos bonkos 
pasižiūrėti. Rep.

SIRGO V. F. JANKAUSKAS

Dvi savaiti rimtai influenza 
sirgo immigracijos inspekto­
rius, V. F. Jankauskas, žymus 
lietuvių veikėjas.

VISI EIKIME į P-LĖS 
AUsRIUTĖS KONCERTĄ

Labor Lyceum salėje, sausio 
13 d. (šį sekmadienį) įvyks p 
lės Elenos Aušriutės koncertas. 
Jai pagelbsti Operetės Choras, 
p-lė Menkeliuniutė, p-lė Šali- 
naitė ir kiti artistai.

RICHMOND HILL LIETU 
VI Al RENGIA BALIŲ

SLA. 332 kp. vasario 2 dieną 
Our Civic salėje rengia dailų 
balių. Lietuviai prašomi įsitė- 
myti ir risi ruoštis ateiti! Tu 
rėsite smagų laiką.

23-čias nuošimtis Amerikos 
dinės prekybos prekių.

ĮDOMUS MOTERŲ 
SUMANYMAS

vi-

Viena moterų draugija suma 
nė įsteigti “žaidyną,” kuris, 
kaip knygynas knygas, vai­
kams skolintų įvairius žaislus 
tam tikram laikui.

NEW YORK CITY

MOKYKLOS VAKARĖLIS

Pirmąjį šių naujųjų metų 
sekmadienį, kun. J. šeštoko pa­
rapijos salėje, buvo labai gra­
žus ir Įdomus jnuzikos bei šo­
kių vakarėlis. JĮ paruošė vieti­
nės lietuviškos mokyk-los tė­
vų komitetas, kuriam ypač sėk 
mingai vadovauja p. Kasperas. j 
Labai malonu matyti ir pasigroj 
žėti uoliu vietinių lietuvių tė- i 
vų ir motinų, darbingumu, ku-‘ 
riuo išlaiko čia lietuvišką mo- ‘ 
kyklą, per kurią tų tėvų vaike-1 
liai mokomi lietuvių kalbos, ir, 
kartu skiepijama jųjų gražio-, 
se, jaunose sielelėse pažinimas 
ir meilė tos kalbos ir to kraš-j 
to, iš kurio jų tėveliai čion at­
vyko. Tai puiki atspirtis sua- 

' merikonėjimo pavojui!
Prieš pačių šokių pradžią bu 

i vo pateikta susirinkusiai pub- 
• likai, tik gaila, kad ne skait­
lingai, Įvairi programa iš tryli 
kos dalykėlių. Jų visų - paeiliui 
čia nevardinsiti. nebutu ido i * 
mu, bet šį-*tą pagirti reikia. Kas 
labiausiai krito i aki, tai pia ! 
nisčių išteklius, net kokios aš | 
tuonios mergaitės skambino pi-' 
anų. Tai labai linksma matyti. 
Kurios dainavo, irgi gražiai pa 
dainavo. Viena panelė, rodos 
iš Brooklyno, turėjo gana gra­
žų balsą. Jos vardas, kaip man 

į ji parašė, tai Hildo Lucas, tik 
| gaila, kad ne lietuviškai skam- 
' ba. Tiesa, bučiau ką tik pamir­
šęs paminėti dar solistės Ade­
lės Bulzgytės gražų, tik dar 
neišsivysčiusi balsą.

Pora dainelių, kurių viena 
buvo itin graži, buvo sukompo­
nuotos p. Juozo Tamošaičio, 
seno ir gana gerai žinomo New 
Yorke lietuvių veikėjo. Jisai 
dabar irgi moko lietuvių kal- 
-bą mūsiškėje lietuviškoje mo­
kykloje, taigi dabar mokykla 
turi du mokytoju. Vakarėlio 
vedėju buvo patsai p. Tamošai­
tis ir visiką labai gražiai vedė. 
Programoje dalyvavo vien ar­
tistės mergaitės, berniukų ne­
buvo, ir bemaž visos buvo mo­
kyklos mokinės, taigi labai sma 
gu matyti pačių mokinių tarpe 
tokių gražių gabumų. O kad; 
jau dabar yra taip gražiai išsi­
lavinusių mokinių, tai neapsivil 
sime tikėdamies, kad ateityje, 
savo mokytojų mokomi ir tėve­
lių padedami, tie Vaikeliai už­
augs į gabius, gražiai išauklėtus 
vyrus ir moteris, mokės kalbėti 
puikiai angliškai ir lietuviškai, 
ir nesigėdins viešai prisipažin­
ti esą tikri lietuviai, o ne kokie 
svetimtaučiai!

Kazys Vaškevičius.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentin 
-tBSStML ^4 Union Av., kamp. Grand St 

JUT T T T 1LT (Viršuje mcainycioa) 
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetika atsargiai it 
prityrusiai. Viaoki a 
22 karato aukao — 1

(Nepeklyskite po kitu numeriu)

Sausio 20 d. D. A. Turn Hall 
Įėję, 412 14 E. 158th Si., 

Bronx, N. Y. bus šv. Jono dr- 
jos šokiai. Prašome visų atei­
ti, nes rengėjai sako, turėsią 
labai gražų vakarėlį.

Ig. P. Kasper a s

NAM U BARGEN Al.
Kas nori tapti biznierių Long 

Islande prie Jericho Tornpike 
Saliunas, groceris ir salė del šo­
kių. Gyvenimui kambariai, ga- 
radžius. Labai pigiai prie van­
dens. Kaina $7,000.

8 šeimynų muro namas. Lot 
27x100. Palei subway.
$2T,500. Cash $5,000.

Prašo

Walter Shabunas, 
“Vienybės” Real Estate Office 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA

PARSIDUODA lietuviška užeiga, biznis 
daromas geras, šalia randasi lietuvių klu­
bas ir tirštai apgyventai apylinkė. Parda­
vimo priežastį sužinosite ant vietos. Grei' 
tam pirkėjui parsidirus pigiai. Atsišaukti 
po: 38 3 Grand St., Jersey City. N. J.

(7)

|
Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandoa:

nao 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
ano 6 iki 8 vakare

Nedlltomts pagal susu arimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

I
I
c

PARSIDUODA valgykla (Lunch Room ) > X 
biznis išdirbtas gerai, sena vieta visas J 
taisymas ir viskas parsiduoda už prieina-įX 
ma kaina. Kreipkitės: 721 Vernon Blvd., j V 
Astoria. L. I. N. Y. Tel.: Astoria A 
0082. ’ (6) J

BUK GRAŽIAI 
Į APSIRENGĘS!

Aš sutaisau, išvalau ir su- 
prosinu kaip vyriškus, taip 

! ir moteriškus drabužius, o 
kas nori ir nukvarbuoju.
Y patingai gražiai išvalau dreses. pa­
darau t a: p kaip naujos kad buvo.

į J. MILIAUSKAS
202 Leonard St., B’klyn

(arti Grand Str.)

Winton Felicia $35 
14K solid white gold case,

bon wrist band. 15 Jewel 
Winton movement.

Mes sakome ir Vanagaitis sako, kad 
visko galima gauti! Šiuom tarpu artinjn-t 
tis šventėms publika ieško gerų pirkinių 
Nors mano tavoras ne 
tarnauja, visam laikui, 
tojus vilties ant mažų 
kad nelaiko laiko. Mes 
pilnai laiką tarnaus. Tai yra Wintor 
Watches, kur vienas iš mus prie jų dirba

F. Vokietaitis
141 Grand Street,

vien trk-šventėm- 
. Publika yra nūs 
i laikrodėlių, sako

turime tokiu, kad 
Tai yra

vA Telefonas: Stagg 9105

f DR. A. PETRIKĄ 
g LIETUVIS DENTISTAS 
įf X-Spinduliq Diagnoza

221 South 4th Street 
g BROOKLYN. N. Y. 
X (Priešais "Bridge Plaza"

X Valandos- 10—12 prieš piet 
g 2—8 po piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
v) tik sulyg sutarties

SS*

£ V

■ L-ĮŠj
RALPH KRUCH. S?

FQTOBRkFAS!
65-23 Grand avenue

Baigusi Strasburgo' Universitetą ir 
turinti daug metų praktikos. 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET.
New York City

Tel. Riverside 5 366—9 378

Greenpoint 5 765.

LIETUVIŠKA

AKUŠERĖ
Rjigati ir praktikavusi prie I 
pato L’niverwreto Daugelio r 
patyrimo Euro 

lingu patarim

A. GORBALEVSKA
ĮSI 6 Grand St., Brooklyn

Tel.: Mansfield 9319 X
Dr. Ed. W. Žukauskas | 

1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, NEW YORK |

VALANDOS:— 3

6—8 P. M. } 
NEDEGIOMS PAGAL SUTARTI į

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. < 
karu persimainyt ant Park Circle ' 
and Smith St. karo. Važiuojant * 
Brighton Beach Linija išsėskit ant

Newkrik Avenue. 1

Tel. 0595 Grccnpoint

DAKTARAS ~

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A ..M. _
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str.. Brooklyn

T ei.: Neivtnu'n 4464
ROTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GR A BORTUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L. L, N. Y

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I U S 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue ‘ 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N Y.

Parsamdau Dailina Automobilini 
veatnvime, krikltynomt ir 

kitokiem! pokiliama

: STAGG 5041

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker-Graboriux 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y. 

«kirtor*o.Patarnauju risietny I 
Tolumas nedaro kart 
Mano ofisas atdaras d 
Atlieku darbą gerai. F 
kilis pas mane, o ai




